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Ogłoszenia:
Reklamy: za Jeden wiem 

garmontowy nlbo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Wiatę ogłoszenia: zajeden tcy- 
roz pierwszy rnz 2 kop., każdy 
następny raz l’/5 kop.

Ogłoszenia do Kurjera TFor- 
łzou-shręo przyjmuje także Biuro 
ocłoszełi Rąjcmnanai Frondlera 
ulica Senatorska 18.

— Jutro przypadają odpusty w kościołach:
św. Bonifacego męczennika w kościele czernia

kowskim (z oktawą);
św. Jana Nepomucena, patrona dobrej sławy, w 

kościołach: św. Anny (po bernardyńskim) i św. An
toniego (po-reformackim);

św. Weroniki de Jnlianis w kościele św. Kazi- 
m erza (panien sakramentek) i w kościele Przemie
nienia Pańskiego (po kapucyńskim).

Odpusty te odbywać się będą przez dzień cały, z 
wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami i proce
sjami.

— W kościele Przemienienia Pańskiego w ponie
działek przypada konkluzja 40-godzinnego nabożeń
stwa. Dzień ten poświęcony jest pamiątce św. Fe
liksa z Kantalic, patrona dzieci. W czasie wotywy, 
odprawianej przed ołtarzem tego świętego, udz:ela- 
nem jest dziatkom błogosławieństwo.

Przegląd polityczny.

Parlament niemiecki został w dniu wczorajszym 
zamknięty po uchwaleniu nowej ustawy o podwyż
szeniu ceł i traktatu handlowego z Hiszpanją. Co 
do tego ostatniego, książę Bismark odniósł korzys
tne zwycięstwo, zdoławs*zy nakłonić Hiśzpanję do 
zrzeczenia się zastrzeżonego jej (w dobrych czasach 
odwiedzin madrycko-berlińskich) przywileju, ogra
niczającego cło na żyto hiszpańskie do jednej marki. 
Rząd niemiecki czuł się w pewnym kłopocie z tego 
powodu, ponieważ inne państwa żądały również po
dobnych uwzględnień. Gdy wszakże Hiszpanja u- 
czyniła w tej mierze ustępstwo w zamian za inne 
ulżenia celne dla produktów południowych, stopa 
trzytuarkowa została zastosowaną powszechnie, o 
co jedynie chodziło.

Poseł francuski w Chinach, p. Patenótro, doręczył 
w Tientsinie swoje listy uwierzytelniające, które 
wskrzeszają prawidłowe stosunki dyplomatyczne 
pomiędzy Francją i Chinami. Równocześnie jen. 
Brióie de 1’Isle telegrafuje z Hanoi, że komisarze 
chińscy, którzy udali się do obozu komendanta kor
sarskich „czarnych flag“,Luh-Vinh-Fuoka, ażeby go 
nakłonić do zaprzestania kroków nieprzyjacielskich

w duchu preliminarzy pokoju z dnia 4-go kwie
tnia, powrócili z dobrą nowiną, że Luh-Vinh-Fuok 
godzi się na pokój i że do dnia 4-go czerwca ewa
kuacja zupełna Tonkinu będzie mogła nastąpić.

Obecnie dopiero nadeszły szczegółowe opisy zdo
bycia przez admirała Courbeta wysp rybackich. Na
stąpiło ono właśnie w chwili ustąpienia p. Ferry. 
D. 29-go marca eskadra francuska rozpoczęła ogień 
przeciw baterjom wyspy Pong-Hon, krytym przez 
pięć fortów. Trzy tysiące chińczyków broniło wy
brzeży, mając do rozporządzenia działa Kruppa. 
Dopiero po pięciu dniach udało się francuzom zmu
sić forty do milczenia i zagwoździó działa chińskie. 
Już trzeciego dnia wszakże poczęły wojska francu
skie wychodzić na ląd pod dowództwem komendan
ta Lange. Ze strony francuskiej uczestniczyły w 
tej chlubnej akcji okręty: „Triomphante”, „d’E- 
staing”, „Duchaffaut”, „Annamite”, „Yipdre” i 
rBayard”.

W Belgradzie dokonała się zmiana rządu, głó
wnie wskutek różnic opinji pomiędzy ministrem 
spraw wewnętrznych Nowakowiczem a prezesem 
gabinetu. Król Milan powierzył złożenie nowego 
rządu powtórnie Garaszaninowi. Dzisiejsza depesza 
uwiadamia, że nowe ministerjum już gotowe; zape
wne składa się ono z tychże samych członków, co 
dawniejsze, prócz p. Nowakowieza.

Br. Z.

Nauka i praktyka.
Coraz bardziej zmieniający się ustrój własności 

ziemskiej, przybierająca coraz większe rozmiary 
parcelacja, wreszcie głoszone przez wyznawców pe
wnej szkoły zasady, że tylko lud wiejski stanowi 
pożądany element w przyszłym rozwoju rolnictwa, 
wpłynęły na pewnego rodzaju zamięszanio pojęć i 
odsunęły uwagę nad rzeczywistością niebezpieczeń
stwa, jakie z jednostronnego ustosunkowania sił rol
nictwu się oddających wyniknąć może.

Czy takie zapatrywania są właściwe, czy w ich 
urzeczywistnieniu spoczywa rozwiązanie wielkich 
problematów społecznych, — oto ćo zbadać nam 
należy.

Przegląd artystyczny.
(Dalszy ciąg.)

Goethe i Schiller, przekonani o potężnym wpły- 
wie sceny, ; ragucli stworzyć niemiecki dramat, ale 
obrali fałszywy punkt wyjścia. Czując wstręt do 
ówczesnego repertuaru, marzyli o dramacie ideal
nym, a urzeczywistniając marzenie zrobili ze sceny 
insty tucję literacką, przeznaczoną dla szczuplej licz
by ukształconych widzów.Pełni wiary w swoje posłannictwo podniesienia 
poezji, przeniesienia życia narodu w wyższe, idealne 
sfery, uważali literaturę za pierwszy, scenę dopiero 
za drugi cel, a raczej za środek do celu; stanęli ze 
swemi dziełami na stanowisku samoistnego „drama
tu ks ąźkowego”.Despotyczna cncrgja, z jaką Goethe przeprowa
dzał swoją idealną zasadę, odbiła sit) zarówno w sto
sunku do publiczności .jak do aktorów.

Publiczność weimarska pozwoliła się traktować z 
tą literacką bezwzględnością; ale nikt nie mógł w 
niej obudzić zapału dla tego co jej się wydawało 
nudnem.

Studenci tylko, jak zwykle żywioł młody, zapalny, 
niezależny, uży czał trochę gcręhzego tchnienia sali 
owianej lodowatą atmosferą. Zapyleni, fantastycz
ne przystrojeni, przyjeżdżali z Jeny do Weimaru 
i wnosili z sobą jaką iskrę uniesienia; ale i tych po
trafił zmrozić radca tajny, królujący r.a parterze, 
jednem oliwpijskiem spojrzeniem ’lub gdy to nie 
pomagało, grzmiącym okrzykiem: „cicho!”

Z tej małej próbki wnosić meźna jak obchodzono 
się z aktorami. Goethe i Schiller byli tego zdania, 
że na aktora rozkaz tylko działa — przemawianie 

do rozsądku na nic się nie przyda. „Goethe, jak 
dyrektor — pisze Dcvrient — nie znosił żadnego fl
porn; każdy aktor musiał spełnić to co mu kazano. 
Nieposłuszeństwo było natychmiast karane; męż
czyzn posyłano na odwach, kobiety zatrzymy
wano w domowy’m areszcie z szyldwachem przy 
drzwiach.”

Rzeczą jest ciekawą, czego pod taką grozą od ak
torów wymagano: ni mniej ni więcej tylko całkowi
tej reformy sztuki dramatycznej.

„Jakkolwiek szkoła weimarska — są słowa De- 
vrienta — żądała od artysty żeby tworzył coś podo
bnego do natury’, dała mu jednak nową miarę tego 
co szlachetne i piękne, do której każde dzieło w 
dziedzinie sztuki pasować musiało. Dotychczasowy 
kierunek nie odrzucał wprawdzie piękna, lecz szu
kał tylko pięknej rzeczywistości; teraz wynaleziono 
subtelną różnicę — żądano „pięknej prawdy”. Do
tychczas za wzór służyła żywa natura; teraz skalą 
miał być smak wykształcony, aktor powinien był 
w pojmowaniu roli unikać indywidualnych, a szu
kać jakichś uniwersalnych motywów, dążyć do 
przedstawienia nie jednostki lecz gatunku. * Talent 
już nie wystarczał — trzeba było wykształcenia 
naukowego, prawie antykwarskiego, bo jak dotych
czas natura, tak odtąd piękne foimy starożytnej 
sztuki miały być wzorem w mowie i w gestach.”

Rzecz prosta, źo brak stosownego przygotowania 
zastępować musiano najczęściej zewnętrzną dresurą. 
Goethe, przestrzegając przedewszystkiem strony ar
tystycznej, posuwał się tak daleko, że nigdy akto
rom nie kazał tracić z oczów publiczności, niewolno 
im było grać między sobą, zwracać się do widza 
inaczej, jak w trzech czwartych, ani stawać plecami 
do publiczności. Aktorzy powinni byli przedstawiać 
charaktery ale nie zrastać się z niemi; wywrócona 
została tym sposobem na nice stara artystyczna re-

„Nie można zaprzeczyć — powiedział Hipolit 
Passy w swem dziele „Dictionnaire d’tconomie poli
tique” — że przemysł wszelki ma swą użyteczność, 
każdy przez dzieła swe współdziała dla dobra ludz
kości, rozmaite zaś jego odłamy wspomagają się 
wzajemnie, podtrzymują, ożywiają, lecz gdy jo za- 
czniemy oceniać w porządku ich znaczenia socjalne
go, bez żadnego wątpienia spostrzeżemy, że pier
wsze miejsce w pełnem prawie należy się rol
nictwu.”

Oto jest Jedna z tych prawd, której głoszenie i 
powtarzanie nigdy zaczęstem być nie może, nietyl- 
ko w celu podtrzymania i zachęcenia tej wielkiej 
liczby ludności, która z pracy koło roli źyje, lecz i 
przypominania jej tym, którzy żyjąc w przepychu i 
wielkich pracach miast, tak łatwo doniosłości praw
dy powyższej zapominają.

Przez długi czas stawiano pewną różnicę między 
rolnictwem i przemysłem, a jednak rozdział to nie
słuszny. Rolnictwo jest przemysłem, wieś fabryką 
produktów organicznych, wytwarzanych dla tar
gu, jak wszelkie inne przemysły, mające na celu o- 
statecznym: korzyść.

Nietylko rolnictwo samo przez się jest wielkim 
przemysłem, największym i najpotrzebnieszym ze 
wszystkich, produkującym naj więcejbogactw, zajmu
jący m naj więcej rąk, nietylko jego żywotność! postęp 
są najpewniejszemi oznakami pomyślności państwa, 
lecz nadto w ciągłej znajduje się ono łączności ze 
wszystkiemi innemi przedsiębiorstwami prxez ma- 
terje pierwotne których im dostarcza, przez odpad
ki które od nich bierze i wreszcie przez działanie 
mechaniczne którem się posługuje.

Przemysł rolny, jak każdy inny przemysł, ma swe 
rzemiosło, swą sztukę, swą wiedzę.

Dawniej, w odległych czasach, tak jak i dziś na
wet, gdy tylko ludzie nie źyją w stanie myśliwskim 
lub pasterskim, odkąd osiedlają się na pewnej ozna
czonej przestrzeni, budując mieszkania mniej więcej 
w wioski złączone, stają się gospodarzami^. Niezrę
czni początkowo obrabiają ziemię poprostu, otrzy
mując z niej tylko małe zbiory, lecz wkrótce do
świadczenie prowadzi ich powoli do ulepszania i 
modyfikowania pierwotnych systemów. Tak to z 

gula, na nową zasadę: najpierw piękno, potem pra
wda.

To był punkt zapatrywania literacki; aktor mu
siał inaczej patrzeć.

Iffland należał do stronników weimarskiej szko
ły—ale z zastrzeżeniem. Szkoła jego, jako odcień, 
modyfikacja hamburskiej, kładła nacisk na przed
stawienie człowieka, na odtworzenie żywego chara
kteru i temu celowi poświęcała piękne formy, kale
czyła nawet wiersz, jeżeli tylko zdobytą w ten spo
sób swobodą dało się osiągnąć silniejszo dramaty
czne wrażenie.

Z tego antagonizmu literatury i aktorstwa wyni* 
knąć musiał naturalny skutek; aktorstwo przylgnę
ło do tych żywiołów, które mu ułatwiały twórczość, 
więc do charakterów żywych, ludzkich, wzorowa
nych na naturze; czysta literatura zamknęła się, 
wyniosła w postaciach idealnie oderwanych, żyją- 
cych tylko poezją i filozofją.

I dziś Jeszcze, kiedy minęło lat ośrodziesiąt kilka, 
spotyka się na scenie ten sam dziwny rozdział, tę 
samą dwoistość; bohaterowie idealni, zmuszeni lite
rackim nastrojem, należą do weimarskiej szkoły, 
deklamują, retoryzują; figury charakterystyczne 
świadczą o swojem pochodzeniu ze szkoły Ifflanda, 
ruszają się, działają, żyją.

Tego rozdziału nio zapełniły dotąd największe 
talenta, zdołano go tylko zmniejszyć i to usiłowanie 
uwieńczono świetnym skutkiem jest zasługą księcia 
meinirgeńskiego.

Między Goethem a księciem Jerzym, między Wei
marem i Mciningenem jest wiele analogji i wiele ró
żnic; analogje pochodzą z tego co sztuka ma trwałe
go, niezmiennego, różnice zaakcentował duch czasu.

Przedewszystkiem książę zrozumiał, że teatr jest 
instytucją dla wszystkich stanów—że nie ma sceny 
bez współdziałania narodu. Teatr potrzebuje pubk
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czasem wytworzyło się we wszystkich krajach rw- 
rniosło rolne, empiryczne i tradycyjne.

Później, badając stopniowo, rozumując ściśle ka
żdy sposób użyty, doszło się do sztuki rolniczej, 
szczęśliwie zastosowanej do klimatu i natury grun
tu. Był to pierwszy rezultat wiadomości nabytych 
doświadczeniem.

Później jeszcze, gdy wiadomości ludzkie wzmo
cniły się, gdy stały się bardziej dokładne i pewne, 
badacze nauki z rozwagą zastanawiać się zaczęli 
nad rezultatami praktyki rolniczej. Badali objawy 
i skutki fenomenów i czynności rolnictwa i w ten 
sposób wyprowadzili skutki i prawa tworzące agro- 
iwmję...

Agronomja zatem jest nauką przyczyn i praw pro
dukcji rolnej. Jeśli więc rzemiosło rolnicze istnieje 
od pierwszych wieków ludzkości, nauKa rolnictwa 
jest tegoczesną i powołaną do udoskonalania się cią
głego przy pomocy nauk, które jej bieg oświecają.

„Wiedzieć, by przewidzieć i módz.”
Nauka jest metodą zastosowaną, córką doświad

czenia. „Praktyka spłodziła teorję", powiedział 
Bernard Fali ssy. Kto mówi o nauce, mówi o pra
wach i zasadach ogólnych. Ten charakter uogól
niający, zastosowany co nauki rolniczej, stwierdziło 
już wielu uczonych.

Gasparin, zdaje się, że rozwiązał kwestję, wyka
zując, że obok nauk czystych, naturalnych, poszu
kujących tylko prawdy, istnieją nauki stosowane, 
technologiczne, które zbaczają od pierwszych, lecz 
które tern się odznaczają, że poszukują przede- 
•wszystkiem tego, co może być pożytecznem dla za
dośćuczynienia licznym potrzebom człowieka cywi
lizowanego, oddając do jego rozporządzenia ciało i 
siły natury.

Tak więc z jednej strony chodzi tylko o poznanie 
i jest to celem i auk czystych, nauk abstrakcyjnych 
i kontemplacyjni ; z drugiej idzie również o pozna
nie lecz z punktu widzenia potrzeb człowieka i jest 
to celem nauk technologicznych, przemysłowych, 
nauki czynu, tj. zwycięzcy natury.

Posłuchajmy jak świetnie Wiktor Hugo prawdy 
to określił: „Przemysł szuka pożytku, filozofa praw
dy, sztuka piękna. Użyteczność, prawda, piękno, 
oto trojaki cel wszelkich usiłowań ludzkości, a try
umfem tych wspaniałych wysiłków, to cywilizacja 
między narodami—pokój między ludźmi.”

Agronomja więc je^t nauką technologiczną, zaj
muje się bowiem produkcją roślin użytecznych dla 
człowieka. Jest ona gałęzią techniczną phytologu 
czyli nauki roślin. Jest teorją rolnictwa traktowa
ną ze stanowiska nauki.

Agronomja jest nauką a jej sztuką rolnictwo, czyli 
zastosowanie umiejętne i rozumne. Rolnictwo jest 
sztuką uprawy gruntu, jego ulepszania, użyźniania, 
w celu otrzymania korzystnych zbiorow sposobem 
trwałym.

Uprawiać grunt znaczy to nietylko otrzymywać 
z niego największą ilość produktów użytecznych, 
lecz zarazem zapewnić mu żyzność przez długie lata, !

nie wyczerpując go. Ten bowiem, kto eksploatuje 
ziemię wyczerpując ją, nie jest rolnikiem, lecz a- 
wanturnikiem niszczącym największe i najważniej
sze bogactwo narodu.

Poniżej sztuki znajduje się rzemiosło, które jest 
tylko dziełem jej podręcznem, to jest zajęciem pro- 
wadzonem bez znajomości teorji, zasad i praw agro- 
nomji.

Pomiędzy rzemiosłem i sztuką zachodzi ta chara
kterystyczna różnica, że rzemieślnik, robotnik, pra
cuje według wzoru jaki widzi, który kopjuje nie
wolniczo, podczas gdy artysta uprawia sztukę, pra
cuje dla idei, zastoso wy wa ją, przyobleka w ciało i 
przedstawia plastycznie.

W przemyśle rolnym, rzemiosło, sztuka, wiedza, 
przedstawiają trzy pola, na których kształci się ro
botnik, rolnik, agronom, wypełniający łącznie tro
jakie czynności.

Agronom jest uczonym, obejmującym rolnictwo 
tylko 20 stanowiska nauki. Zaznacza faktu rolni
cze, rozumuje nad niemi, tłumaczy i wyprowadza 
prawa, za pomocą których można przewidzieć po
wrót faktów podobnych. Wiedzieć, by przewidzieć 
i módz, oto główne zadanie nauki.

Oświecany przez pochodnie wiedzy, agronom o- 
kreśla reguły dla praktyki rolniczej, daje czynno
ściom uprawy ścisłość i dokładność coraz większą. 
Agronom jest pochodnią wiedzy rolniczej: to uczony, 
który napnód idzie. Posłannictwo jego jest zatem 
wielkiem i wzniosłem.

Rolnik zna i rozumie zasady i prawa agronomji, 
prócz tego jednak zastosowywa je na gruncie w spo
sób inteligentny i rozumny. Bogaty w wykształce
nie i dostateczne środki finansowe, z rolnictwa robi 
przemysł zyskowny. Jak w przemyśle fabrycznym 
zdaje sobie sprawę ze wszystkiego, wszystko bada, 
nie zmienia dawnych systematów, nie wprowadza 
nowych, nie poddawszy ich ścisłemu obrachowaniu 
i rozpoznaniu. Rolnik jest przedsiębiorcą kierującym 
eksploatacją rolną. Postawiony między agronomem, 
który myśli, i robotnikami, którzy wykonywa, jest 
pośrednikiem łączącym pracę ręczną z pracą intele
ktualną. Zmuszony rachować się ze środkami, któ- 
remi rozporządza, poprawia, łagodzi i ogranicza zbyt 
wysunięte dążenia agronoma do meljoracyj rolnych. « 
W ten sposób lepiej jak ktokolwiek inny przyczy- ł 
nia się do postępu rolniczego w kraju. j

Gospodarz a raczej robotnik, wykonywa praktykę I 
zawodu rolniczego, wypełnia co mu kazano, lub co I 
widzi że robiono, nie zastanawiając się nad zasada' i 
mi agronoma, których nie zna. I.

Brak ogólnego wykształcenia, ograniczoność roz? i 
porządzalnego kapitału, po większej części czynią, 
dlań niemożliwem wprowadzenie systemów prakty
kowanych w jego okolicy. Rolnictwo jest dlań rze- ' 
miosłem, które uprawia według tradycji i zwyczaju \ 
przodków, a wszelkie błędy gospodarstwa popia- * 
wić może tylko idąc za przykładem rolników, około i 
których żyje.

W każdym razie posiada trzy czynniki powodzc- | 

nia: pracę, oszczędność i znajomość stosunków miej
scowych. Jeśli zatem jest starannym i inteligentnym, 
może pracować z powodzeniem. Flandrje, Holandja, 
Szwajcarja, niektóre miejscowości Francji i Niemiec 
dają nam tego znaczące przykłady.

Niech jednak gospodarz zmieni miejscowość, niech 
warunki zewnętrzne zmuszą go do radykalnej zmia
ny dotychczasowych systemów, zginie najczęściej, 
gdyż nie posiada znajomości tych środków, które 
wszędzie i zawsze zastosować można.

Rolnik przeciwnie, znając ogólne zasady agrono
mji, łatwiej zmieni systematy kultury i potrafi odpo
wiedniej zastosować się do nowych warunków eko
nomicznych.

W streszczeniu — agronom, to uosobienie teorji; 
rolnik, to jej zastosowanie; gospodarz, to wykona
wca. Rzadko bardzo spotykamy ludzi łączących te 
trzy funkcje skutecznie i konsekwentnie.

Wyciągnijmy z tych trzech grup ludzi poświęca
jących stę rolnictwu, konsekwentną ich konieczność.

Stosunkowo szczupła liczba agronomów może wy
starczyć dla pomyślności rolnictwa pewnego kraju, 
przeważną masę ludności rolniczej stanowić muszą 
gospodarze-robotnicy; rolnicy zaś łączący umiejętnie 
teorję z praktyką, mogą być pośrednikami między 
agronomami a gospodarzami. Zdołają oni lepiej u- 
prawiać nowe rośliny, propagować postęp. Pragnąć 
zatem należy dla powodzenia rolnictwa, by zajmo
wali poważne stanowiska wśród sfer rolnictwu się 
oddających. C, R.

Księżyc przez namiot liściowy 
Siał blasków morza na ziemię 
I cichy wieczór majowy 
Spływał w jaśminów djademie. 
Wpatrzony w miesiąc płynący, 
W srebrzystych gwiazdek orszaku, 
Marzyłeś blady i drżący,

Biedny śpiewaku!

■Tióćżt dziewczę w twarz twoję 
ę* iepiało modre oczęta,

W ówiac: pójdziemy na boje, 
Wa żjcia burze i święta, 
'Walczyć miłością i wiarą, 
w'óki staniemy u celu.
Snuliście w ciszy baśń starą, 

Biedny minstrelu!

Księżyc kładł odblask perłowy 
Na wonnych roślin kobiercu 
’i piosnka nocy majowej'

drżącem budziła się sercu.
"Wiatr w strząsał wierzbą spłakaną 
I słowik kwilił w róż krzaku, 
Tyś patrzył w przyszłość świetlaną, 

Biedny śpiewaku!

czności-— w ięc publiczności dostarczyły całe Niemcy, 
a jak dziś, cała Europa.

Pojął również, że wyższe zadania sceny nie dadzą 
się w tej chwili osiągnąć bieżącym repertuarem, ale 
można je urzeczywistnić odtworzeniem literatury 
uznanej za europejską, która nietjlko stanie się 
własnością kółka wyrafinowanych ateńczyków, ale 
najszerszej publiczności.

W tym celu trzeba było złagodzić w dziełach kla
sycznych cechy czystej literatury i wesprzeć je 
wszelkiemi wydoskonalonemi sztukami pomocnicze- 
mi. O roli tych sztuk mówiłem w swoim czasu; 
wpłynęły one szczególniej na ożywienie kreacyj za- 
skąpo w ziemskie ciało wyposażonych, dały twardy 
grunt pod nogi postaciom zbyt wysoko we mgłach 
abstrakcji trzymanym.

Bohaterowie, jak Don Carlos, Poza, Wallenstein, 
postawieni na wiernem tle miejsca i czasu w źy- 
wem realncm otoczeniu, wśród łudzącej prawdą 
natury, między ludźmi z kiwi i kości, nabrali ru
mieńca, wyraźnej fizjognomji, określonego chara- ! 
kteru i zbliżyli się do istot żyjących.

Reszty dokonała sztuka aktorska, traktowana po
zornie tylko w sposób pokrewny weimarskiemu. 
W Me ningen jak w Weimarze, jest ona jeszcze 
w pewnym stopniu środkiem nie celem, ale środkiem 
ni usługi poety, nie estetycznej teorji dyrektora. 
W Meiningen jak w Weimarze panuje rygor i kar
ność, ale charakter tej dyscypliny obywającej się 
bez odwachu i szyldwacha, jest, czysto moralny, o- 
party na poszanowaniu dla dzieła i autora. W Mei
ningen jak w Weimarze wymagają od aktora bacze
nia na piękno, niejako na cel wyłączny, lecz jako 
na pewien moment twórczości artystycznej. Szlache
tna dykcja, rzeźbiarska poza, piękny gest, malowni
cza grupa, mają na scenie meiningeńskiej o tyle 
znaczenie, o ile tłumaczą prawdziwe uczucie, mąlują 

stan duszy, wynikają z sytuacji, o ile w nich odbija 
się człow ek, Goethe i Iffland przekazali w testa
mencie to, co każdy miał dobrego, a spadkobiercami 
są książę Jerzy i Chrenegk.

Najistotniejszą korzyść ze schedy odnosi repertuar 
Schillera; żaden też w całej literaturze klasycznej 
tak bardzo jej nie potrzebował, na żadnym tak do
bitnie nic sprawdza się pewnik, że wartości sceni
cznej pev. nego utworu nie można mierzyć skalą jego 
wartości literackiej.

Rysem jest arcycharakterystycznym w utworach 
Schillera to oddalanie się od sceny w miarę wzno
szenia się ku literaturze, przewaga dramatu książko
wego w miaro wydoskonalania się genjuszu poety.

„Zl.ójcy”, „Fiesco”, „Intryga”, osądzone jako 
mniej warte, są sztukami tcatralncmi; „Don Carlos”, 
„Wallenstein” wyższo pięknościami poctyckiemi, na
leżą do kategorji" „Buclidramu”; jedne i drugie zo- 
stają w odmiennym stosunku do teatru: pierwsze 
tizeba grać, drugie można tylko ilustrować.

Otóż w takiej ilustracji scena meiningeńska jest 
mistrzynią niedoścignioną.

Kiedy nagromadzi w pozornym a malowniczym 
nieładzie barwną pstrociznę żolnicrstwa, ściągnięte
go ze wszystkich stron Europy, zapożyczonego od 
wszystkich narodowości; kiedy rozwinie bogactwo 
komnat i sprzętów w zamku Waller.steina, strojów 
w jego otoczeniu; kiedy bohaterazmartwych wskrze
szonego plastyką zewnętrzną, otoczy postaciami, 
z których każda jest żywym portretem; kiedy stwo
rzy takie obrazy, jak uczta u Terzkego, w której 
niewiadomo co więcej podziwiać: czy artystyczną 
harmonję światła i barw, czy swobodę i pomysło
wość w rozrzucaniu po scenie grup, z zachowaniem 
planów doskonałego malowidła, czy przepych w ak
cesoriach nęcący ra wszystkie strony olśnione oko; 
kiedy potrafi zaimponować sceną przeglądu Pappen- 

heimerów, a wywołać grozę odbytem za kulisami 
morderstwem bohatera — wprawia widza w usposo
bienie, w którem wydaje mu się, że słucha czytane
go na głos „Wallensteina” ze zbytkownego wydania, 
wzbogaconego nsjpiękniejszemi ilustracjami.

Więcej niepotrz ba, malowniczość charakterysty
ki i szlachetność dykcji wystarcza, a wszystko to 
daje scena meiningeńska.

To też kiedy słyszę powtarzany naokół ogólnik, 
że meiningeńczvkcm brak wybitnych talentów, dziwi 
mnie ten ogólnik w zastosowaniu do Schillera, a 
szczególniej do Wallensteina, tern bardziej, że odno
si się on przedewszystkiem do tytułowego bohatera, 
do pary kochanków i w ogóle do postaci idealnych.

Otóż, czy dodatni bohaterowie, czy idealne posta
cie Schillera, potrzebują czy mogą być grane?

Sądzę, że ktokolwiek wczytał się.trochę w reper- 
tuai Schillera i widział go tu i owdzie na scenie, ten 
musi odpowiedzieć przecząco.

Nie zapominajmy, że tacy bohaterowie są zawsze 
rzecznikami ideałów poety w miłości indywidualnej 
czy zbiorowej, apostołami jego idei społecznych, dzie
jowych, filozoficznych, że najczęściej potrzebują tyl
ko dobrze mówić, ażeby wywrzeć wrażenie.

Nie gra się Karola Moora, Ferdynanda, Pozy, 
Don Carlosa, Wallensteina, Maxa Piccolominiego — 
tylko się ich mówi, ale się za to gra Franciszka 
Moora, prezydenta, Wurma, Filipa II go, Butlera, 
Ilłę, Isofaniego — bo u Schillera postacie charakte
rystyczne żyją, a idealne tylko deklamują.

Na to nie ma rady, to właściwość genjuszu poety, 
nie zaradzą tomu największe talenta.

Widziałem „Walłensteina” granego w Monachium 
w cyklu wzorowych klasycznych przedstawień, na 
które zjechali się najwięksi artyści z całych Nie
miec: tytułowym bohaterem był Barnay, Maxa grał 
Krastl, Teklę — Wessely, i nie doznałem większe-
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Dziś w piersi zwątpień otchłanie,
Dziewczę śpi w ciemnej mogiła
I miłość dawna nie wstanie
W poprzedniej krasie i sil©r
Złamany burzą życiową
Upadłeś w drodze, jak wieli^
Piaczesz w noc cichą, majowy

Biedny minstrelu!
Or—ot.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= W odnośnych sferach zarrądu wojennego za- 
Jrto się projektem nowego systemu broni palnej dla 
armji, znacznie lżejszej cd używanej dotąd i ulepszo
nej konstrukcji. System ten przyjęty już został w 
Anglji, Francji, Belgji i Danji. Ministerjum wojny 
skłania się do jaknajśpieszuiejszego zaopatrzenia 
w nią armji rosyjskiej.________

= Grałdanin donosi, iż ustawa banku szlache
ckiego roztrrąśniętą już została przez radę państwa. 
Ogólny procent ustanowiono na 5’/4.

— Od dnia wczorajszego zaczęła obowiązywać tary
fa bezpośrednia na przewóz węgla kamiennego i ko
ksu ze stacyj kolei pruskich państwowych okręgu 
wrocławskiego do stacyj kolei dąbrowskiej.

= Dyrekcje kolei wiedeńskiej i bydgoskiej za
wiadamiają ó wprowadzeniu w wykonanie taryfy 
opłat za przewóz cukru ze stacyj Pniewo i Ostrowy, 
oraz wapna ze stacyj Piotrków, Radomsk, Rudniki, 
Częstochowa, Poraj, Myszków i Zawiercie do stacyj 
kolei petersburskiej.

= Z sum kwaterunkowych magistrat wyznaczył 
na r. b. 23,t64 rs. 57 kop. na najęcie pomieszkań 
dla zarządów wojskowych i niektórych oddziałów 
wojska, stale przebywających w Warszawie.

= Marki pocztowe, koperty stemplowane i listy 
otwarte starego stempla przyjmowane będą jeszcze 
przez wszystkie urzędy pocztowe do d. 12-go lipca 
r. b. włącznie. Po tym terminie ostatecznym utracą 
wszelką wartość.

= Od dnia 1-go czerwca stają się płatnemi listy 
likwidacyjne Królestwa Polskiego, wylosowane w 
dniach 2-im, 3-im i 4-ym marca r. b.

= Szkoła koszykarska, o której wspominaliśmy, 
otworzoną będzie we wrześniu. Program nowego 
.zakładu jest dosyć obszerny, albowiem oprócz kształ
cenia dziewcząt i chłopców1 w pożytecznym przemy
śle na miejscu w Warszawie, właścicielka szkoły u- 
rządzać będzie naukę kcszyknrstwa po wsiach, ce
lem rozprzestrzenienia przemy siu koszy karskiego ma
ło rozwiniętego w kraju naszym a mogącego przy
nieść włościanom znakomite korzyści. Nauka po 
•wsiach urządzoną będzie na sposób praktykowany 
w Bawarii "gdzie jak wiadomo, koszykarstwo ludo
we kwitnie a gdzie właścicielka szkoły sama kształ
ciła sie iako późniejsza nauczycielka koszykarstwa 
w seminarjnm nanczycielskiem w Krakowie.

= Według rozporządzenia p. kuratora okręgu 
naukowego warszawskiego, liczba patentów gimna
zjalnych, udzielanych uczniom szkół realnych pry
watnych, nie przejdzie w roku bieżącym cyfry trzy
dziestu. ____ _______

= Konkurs siewników odbędzie się w poniedzia
łek, o godzinie 8-ej rano, na polach między ulicą No
wogrodzką a Przyokopową.

= Posiedzenie komitetu ogólnego wystawy odbę
dzie się we środę, o godzinie 1-ej z południa, w sali 
zebrań Towarzystwa wyścigów konnych.

= Z literatury.
* Jeden z literatów tutejszych ma zamiar przy

stąpić do obrobienia „Pana Tadeusza11 pod wzglę
dem etnograficznym, przyrodniczym, oraz języko
znawczym.

Programat pracy rzeczonej ukaźe się w jednem 
z czasopism.

* Tygodnik zilustrowany zamieszcza dzisiaj por
tret Adama Miiucbheimera, piękne rysunki orygi
nalne Fr. Brzozowskiego „Pasieka” i S. Rostworow
skiego „Z nad brzegów Wisły” oraz wizerunek po
mnika dłuta Syrewicza, wzniesionego na Powązkach 
na grobie Wacława Aleksandra Maciejowskiego.

W części literackiej zwraca uwagę nieznany 
wiersz Wincentego Pola, napisany na cześć Klaudy- 
ny z Działyńskich Potockiej.

* W ostatnim numerze Kłosów znajdujemy cieka
wy artykuł p. M. Olszyńskiego o nowych wodocią
gach i kanalizacji z ilustracjami przedstawiającemi 
wizerunki prezydenta miasta jenerała Starynkiewi- 
cza, obu pp. Lindleyów oraz widoki zewnętrzne i 
wewnętrzne filtrów, kanałów itd.

Oprócz tego Kłosy podają kopję obrazu W. Cza- 
chórskiego „Przy oknie“, bardzo piękny rysunek 
W'. Grabowskiego „Lilia Weneda“, rysunek posągu 
Hertera „Umierający Achiles“ i portret zmarłego 
niedawno powieściopisarza ś. p. Eugeniusza Żmi
jewskiego.

* Dzisiejszy numer Tyg, powsz. poda je nową se
rię wizerunków zasłużonych na polu piśmiennictwa 
kobiet.

Portrety odznaczają się wiernością.
* Świt zamieszcza portret i życiorys znakomitego 

poety czeskiego Jarosława Vrchlickiego.
* Jeden z kapłanów naszych zamierza wydać, go

towy już w rękopiśmie, katalog książek, które ma
tka może dać córkom do czytania.

Rzecz obejmie literaturę polską i francuską.
* Staraniem redakcji Gazety lubelskiej ma być i 

wydaną książka, obejmująca życiorys ś. p. biskupa ! 
Wnorowskiego, opis jego pogrzebu, mowy wypowie- I 
dziane nad grobem, krótką wzmiankę o poprzedni- > 
kach zajmujących stolicę biskupią lubelską, oraz ży
ciorys ś. f. Marjąnny Wnorowskiej, matki zacnego 
a wcześnie zgasłego pasterza.

Trzecia część dochodu po rozprzedaniu tej pa
miątkowej książeczki przeznaczoną jest na wybu
dowanie pomnika.

prawdą, która szczególniej w scenie pijaństwa na 
uczcie świadczy o zdolnościach aktora. Eultlcr w 
interpretacji p. Tellera przedstawia się posępnie i 
dramatycznie; Questenberga gra p. Fiickert z ele
gancją dworską; hrabina Terzky znalazła w pani 
Hubelman przedstawicielkę nictylko inteligentną 
ale i utalentowaną, jak tego zresztą i inne rolo w 
dotychczasowych jej występach dowiodły.

A całość? — mamże powtarzać to co się już stało 
artykułem katechizmu meiningeńskiego?

Że ta całość jest arcydziełem reżyserskiej pomy
słowości, o tern już wszyscy wiedzą, ale co godzi się 
zaznaczyć, to wrażenie podnioślejszej natury jakie 
po sobie zostawia.

Jest ono dwojakie: wskrzeszenie pewnej chwili 
dziejowej i pewnego okresu literatury.

Perspektywa historyczna na scenie ma swojo do
broczynne działanie: oddala człowieka od bezpośre
dnich kolizyj życiowych do punktu, z którego sze
rzej, swobodniej spojrzeć może na czyny ludzkie, na 
płynącą z nich logikę faktów, na drogę, po której 
stąpa nieubłagana Nemezis dziejów.

Reminiscencje literackie niemniejszy wywierają 
urok.

W dobie hołdowania pozytywnym ideałom, wy
ścigów do utylitarnych celów, fanatyzmu dla filozo- 
fji praktycznego egoizmu, doznaje się jakiegoś uko
jenia, słysząc głoszone przez szlachetne usta idee 
miłości. Można, słuchając tego, narzekać zlekka, 
że to zadłngie jest i rozwlekłe, ale kiedy kurtyna 
zapadnie, czuje się, że się obcowało z wielkim du
chem.

Jest to potężne działanie poety—ani słowa; nie 
odejmujmy jednak zasługi tłumaczom artystycz
nym tego poety, ilustratorom, umiejącym spożytko
wać wszystkie sztuki na to, ażeby odtworzyć świat,

go wrażenia, słyszał®111 ślicznie mówiony wiersz i nic | 

7‘umeiningeńczyków wszyscy wiersz dobrze mówią, 
iwogóle dykcja jest bez zarzutu na każdym szczeblu 
aktorskiej hierarchji. Powiadają że to musztra, 
•niech i tak będzie "CSUjęJj bardzo szczęśliwym, 
■leżeli taka musztra u nas kiedj ś zapanuje w zamian 
’za indywidualną samodzielność mierności.
‘ Nie mam też pretensji do pana Knorra, do pana 
Barthela i do pani Olgi Lorenz, jeżeli więcej me ro
bią z ról Wallensteina, Masa i Tekli — więcej do
prawdy zrobić się nie da. Palł ^da świe
tnie, postawę ma wspaniałą, ryf'f.r8^’ JUC V e8!e" 
tyczne jak wszyscy zresztą na tej > igłos pię
knie, metalicznie brzmiący i y?ln?n1a‘
stykowany. W pojęciu roli Walien te nanaciska 
najsilniej i słusznie na rys magnacko-zołnierskiej 
buty, lżej na astrologiczno-mistyczne ■ J® 1 był
by zupełnie zadawalniającym, gdy y 

tma tempami roli, między szybko uryw ną szorstką 
’dykcją żołnierza a rozwleczonemi frazes marzy
ciela, między dwiema ekspresjami głosu jor e i pia
nissimo znalazły się pośrednie ogniwa.

Pan Barthel ma wiele zapału i nie żałuje go w 
głosie, pani Lorenz jest w samą miarę sentymental
ną na heroinę Schillera, ładnie wiersz wypowiada i 
bardzo przyjemnie śpiewa przy gitarze. .

Po abstrakcjach deklamowanych, postacie właści
wie grane rozpoczynają się od grupy figur chara
kterystycznych. Isolani jest pyszną kreacją pana 
Ari dta," narysowaną dosadnie i ożywioną żywym 
kolorytem: zdolny widocznie artysta utrzymał przez 
całą sztukę wyborną charakterystykę jenerała kro- 
ackiego w dykcji, w ruchach, w chodzie, nawet w 
skrzywieniu nóg wygiętych od zrośnięcia się z ko
niem. Illo, grany przez p. Weisera, tryska życiem i

= Z teatru I muzytf.
* Dzisiaj, z powodu niepogody, zapowiedziane 

w teatrze letnim przedstawienie „Napoju miłosnego* 
nie przyjdzie do skutku.

Jutro, w tymże teatrze, zamiast „Miłości i sztuki”, 
odśpiewaną zostanie opera Gounoda „Faust* z pa
nią Dowiakowską, pp. Myszugą, Śejdemanem i 
Wierzbickim.

„Faust” należy u nas do oper, których misę en 
scene najpilniej domaga się przekształcenia na wzór 
meiningeński, naturalnie w zakresie środków rozpo- 
rządzalnycb.

Nie chodzi o koszta, ale o pracę reżyserską...
v Reżyserja dramatu i komedji ma zamiar wzno

wienia „Wesela Figara* Beaumarchais’ego, ze zmie
nioną w części obsadą.

Myśl bardzo szczęśliwa.
* Przedstawienie meiningeńczyków dla prasy i 

artystów odbędzie się w czwartek w południe.
Bilety na to przedstawienie sprzedawanenie będą.
* Mierzwiński wystąpił po raz ostatni w nadwor

nej operze wiedeńskiej w środę, jako „Jan z 
Le|dy“.

* Pani Zimajerowa zachwyca obecnie berlińczy- 
ków „Maskottą*, którą po raz pierwszy odtworzyła 
w teatrze Walhalla, stanowiącym kolebkę jej sławy 
zagranicznej.

== Konkurs.
Ostateczny termin nadsyłania rysunków na kon

kurs rysowniczy, rozpisany przez redakcję Tygo
dnika powszechnego, upływa dnia 20-go b. m.

Dla najlepszych prac przyznane być mają dwie 
nagrody, a mianowicie 100 i 75 rs.

= Odroczenie.
Koleżeńska biesiada z powodu 35-ej rocznicy 

działalności literackiej Jana Zacharjasiewicza zo
stała odroczoną do przyszłego tygodnia.

O dniu zebrania doniesiemy wkrótce

— Wycieczka naukowa.
Jutro uczniowie szkoły rzemiosł przy ulicy Jasnej 

iwychowańcy szkoły technicznej drogi żelaznej war- 
szawsko-wiedeńskiej wyjeżdżają do Dąbrowy gór
niczej i Sosnowic, celem zwiedzenia kopalni węgla, 
galmanu, hut żelaznych i innych zakładów przemy
słowych.

Uczniom szkoły technicznej przewodniczyć będzie 
dr. Mórdzewićz, ‘ wyćhowańcom zaś szkoły rzemicęł 
p. Kiihn, przełożony zakładu, oraz specjalni nauczy
ciele.

Ogółem na wycieczkę naukową wyjedzie przeszło 
80 młodzieńców, którzy pod kierunkiem specjali
stów odniosą z niej niemałą korzyść,

= Z placu wystawy.
Od poniedziałku roboty na placu wystawy prowa

dzone będą także nocną porą, ażeby wszystkie bu
dynki mogły być oddane do dyspozycji komitetu 
przed dniem 4-ym czerwca.

W poniedziałek również rozpocznie się budowa 
pawilonu dla sprzedaży dzienników, na którego 

.............................................................. wianBUBm 
w k .órym spotkać się można jeszcze z dążeniami do 
takich ideałów.

Co jest właściwością meiningeńczyków, to, żętym 
światom radają stylowe kontury, odznaczające je 
między sobą rysunkiem, kolorytem, nastrojem.

Kiedy odbywają z „Walienstoinem” trzydziestole
tnią wojnę, chodzą,mówią, ubierają się, "mieszkają 
jak gdyby byli dziećmi XVII-go wieku; "kiedy wpro
wadzają nas w świat baśni, zacierają zbyt realne 
kontury, tuszują zbyt barwny koloryt i przedsta
wiają obraz za dyskretną mgłą napół fantastycznej 
opowieści.

Takiem było przedstawienie „Baśni zimowej”.
Zauważono, że meiningcńczycy nie rozwinęli tu 

takiej, jak poprzednio, wspaniałości wystawy.
Uwaga słuszna, ale sądzę, że tak właśnie być po

winno.
„Baśń zimowa” nie dzieje się ani w świecie real

nym, którego linjo i barwy mogłyby być zaakcento
wane szczegółami realnej scenerji, ani w świecie 
czarodziejskim, dającym reżyserowi w rękę motywa 
cudowności, ale w sferze bajki, fantazji naiwnej 
która wyzyskana być musi spokojnie i dyskretnie.

Taki spokój panował w grze artystów trzymają
cych się, z wyjątkiem zbyt patetycznego p. Weise
ra, w tonie powieściowym raczej, niż teatralnym. 
Pani Lorenz, jako Hermjona, miała wiele wdzięku i 
prostoty, pani Flabelmann bardzo taktownie miar
kowała charakterystykę prawdomównej Pauliny.

Idylla pasterska w 4-ym akcie trzymana była 
pod względem komizmu nader powściągliwie, a in
termezzo baletowe właśnie dlatego, że nic w sobie 
nie miało baletu, przyjemne wywarło wrażenie.

Władysław Bogusławski.



ifzezyde urządzoną będzie platforma z wejściem pta- 
tnem dla publiczności.

= Szczęśliwa myśl.
Na wystawę do Radomia wybiera się z Warszawy 

znaczna liczba* osób, między którymi pięciu sprawo
zdawców pism miejscowych.

Równocześnie odwiedzi wystawę radomską kilku 
j rzcmyslowców warszawskich, z zamiarem zbada
nia warunków okolic i samego miasta, w których 
dałyby się może założyć fabryki żelazne, oraz na
rzędzi i maszyn rolniczych.

Szczęśliwy więc projekt Gazety radomskiej przy
niesie może pomyślne rezultaty i rozbudzi w mieście 
samem i okolicach większe życie przemysłowe.

= Z robót miejskich.
Na ulicy Bielańskiej prowadzone są roboty ga

zowe.
Po otwarciu ruchu przy zbiegu alei Jerozolimskiej 

i Brackiej, układanie granitowej kostki na tej osta
tniej posunięto do Żurawiej.

W przyszłym .tygodniu rozpoczną się roboty bru
karskie na placu Trzech Krzyży.

Na Solcu będzie ułożony bruk żelazny, wycofany 
z ulic Wierzbowej i Czystej.

= Węgierscy cyganie.
W dniu wczorajszym zatrzymała się w Warsza

wie gromadka węgierskich cyganów.
Przybyli oni w granice Królestwa po raz pierw

szy, a oryginalnością strojów zwracają ogólną u- 
wagę. 

= In extremie.
W tych dniach w mieszkaniu prywatnem zawarte 

zostało małżeństwo między umierającym panem *„*, 
młodym, 28-letnim człowiekiem, a panną X.

Pan młody jest w ostatnim stopniu suchot galopu
jących i naturalnie ślub brał w łóżku.

Weselny obrzęd na progu śmierei odbył się na 
wyraźne żądanie nowożeńca, który chciał w ten 
sposób zapisać narzeczonej znaczny majątek.

= Apetyt.
W dniu wczorajszym w jednej z pierwszorzędnych 

restanracyj budził ogólny podziw pewien cudzozie
miec, przybyły na kolację zaraz po teatrze.

Gość, widocznie człowiek systematyczny, z góry 
ułożył menu.

Kiedy recytował garsonowi wybrane potrawy, ten 
w końcu zapytuje:

— Na ile osób mam nakryć?
— Jestem tylko sam i sam zjem kolację—brzmia- 

ła odpowiedź.
Nie ebeemy wyliczać całego programu tego iście 

gastronomicznego koncertu, dość że rachunek wy
niósł 14 rs. przeszło.

W rachunku tym napoje stanowiły względnie 
biorąe bardzo skromną pozycję.

Niezawsze więc pragnienie odpowiada apety
towi... 

s= Także sztuczka.
W wielu domach przyjęty jest zwyczaj, że stróż 

roznosi wcześniej przygotowane kwity za komorne, 
a pieniądze odnosi właścicielowi czy też rządcy.

Tak samo działo się w jednym z domów na Mar
szałkowskiej.

Otóż jeden z lokatorów p. płacący 125 rs. 
kwartalnie, odebrał taki kwit w d. 10-ym kwietnia 
lecz pieniędzy stróżowi nie doręczył, a na kilka
krotne upominanie się gospodarza nic nie odpo
wiadał.

Kiedy zaś w dniu wczorajszym przypadła spra
wa w sądzie, p. złożył wspomniany kwit i sę
dzia naturalnie akcję oddalił.

Oburzony gospodarz wytacza panu sprawę 
karną.

Fakt niniejszy niech służy jako przestroga dla 
innych. ___________

= Niemiłe nieporozumienie.
Pan J. K. zamieszkały na Nowym Kwiecie, dzisiaj 

zrana otrzymał wcale niespodzianą wizytę.
Gościem był komornik, który przybył celem opi

sania ruchomości z powodu pretensji gospodarza za 
niezapłacone komorne.

Zaskoczony lokator, który mówiąc nawiasem ni
gdy nie należał do niewypłacalnych, jako corpus 
delicti okazał kwity z wypłaconego komornego, pod
pisane przez rządcę domu.

Pomimo stwierdzonej niesłuszności wymagań, u- 
rzędnik był zmuszony wykonać polecenie sądu.

Pan K. występuje z procesem przeciwko rządcy, 
którego krótka pamięć rzeczywiście jest zdumie
wającą... 

= Obłąkanie dziecka.
Jeden i lekarzy komunikuje nam dość rzadki 

fakt obłąkania 10-letniej dziewczynki.
Dzieweczka była rzeczywiście nad wiek rozwi

niętą i zdradzała niepospolite zdolności do muzyki.

A
* A

Przyczyną nagłego prawie obłędu była śmierć 
matki.

Obłęd objawia się strasznemi atakami furyj i 
wówczas biedne dziecko wszystko drze, niszczy, 
rozbija, wymawiając wyrazy bez związku.

Po przejściu ataku zapada zwykle w moony sen, 
budzi się następnie milcząca i apatyczna.

Stan taki trwa już od paru tygodni i nie widać 
dotąd żadnego polepszenia, a wycieńczenie fizy
czne czyni gwałtowne postępy, zwłaszcza ii mała 
Pie dice przyjmować żadnego pożywienia i trzeba 
ją przymusowo a sztucznie karmić.

= Podwójnie upośledzona.
Na chodniku nlicy Marszałkowskiej spotykamy 

kilkunastoletnią dziewczynę, fatalnie pokrzywdzoną 
przez naturę.

Jest ona obłąkaną a zarazem głuchoniemą.
Biegając w rozmaitych kierunkach, śmieje się i 

silnie gestykuluje, wydobywając z piersi prawdzi
wie nieludzkie okrzyki.

Czyż nie znalazłoby się dla niej miejsce w zakła
dzie dla obłąkanych?

= Kradzież w tramwaju.
W dniu wczorajszym panie S. i K. zostały jednocześnie e- 

kradzione w wagonie tramwajowym, którym jechały do dwor
ca kolei wiedeńskiej.

.Pierwezej z nich wyciągnięto portmonetkę z 37-miu rubla
mi, drngiei zaś chustkę, w róg której zawinięty był Storu- 
blowy banknot. 

= Ujęci.
Na dworcu kolei nadwiślańskie! przytrzymano Stefana 

W., który uchodził z łupem skr; dzianym u’jednego z pa
sażerów.

Na ulicy hr. Kotzebue ujęto na gorącym uczynku kradzie
ży Dawida G., złodzieia kieszonkowego, który przechodzącej 
pan! S., zeskamotował portmonetkę z kilkunastu rublami.

= Wypadek z ogniem.
W dniu dzisiejszym, około godziny 5-ej zrana. w domu pod 

nrern 15-ym przy nlicy Miodowej, powstał ogień na schodach 
prowadzących na poddasze.

Ogień ugasił oddział nalewkowski, rozebrawszy wygódkę i 
część schodków.

Przyczyną połam był podobno porzucony niedopałek pa
pierosa.

— Wypadki. Na Czerniakowskiej Izabella K. przez nie
wiadomego sprawcę zranioną została kamieniem w głowę.— 
Na Nalewkach spad! z wozu Josek K. i uległ złamaniu pra
wej nogi. 

— Z wystawy.
Korespondent nasz z Radomia pod dniem 12-ym 

b. m. pisze co następuje:
„Zapowiedziana na dzień 30-ty b. m. przygotowa

wcza wystawa, która obejmować ma rolnictwo, 
przemysł fabryczny, narzędzia rolnicze, inwentarze, 
płody rolne i ogrodowe oraz materjały surowe do 
wyrobów tych użyte, przejdzie wszelkie oczekiwania 
zapowiada się bowiem nader świetnie.

Napływ deklaracyj, nawet z najoddaleńszycb czę
ści gubernji, coraz większy i poważniejszy.

Zadeklarowano już bardzo wiele maszyn, narzę
dzi rolniczych, jak również inwentarza i wyrobów 
drobnego przemysłu i rękodzielniczych.

Oprócz paru ciekawszych przedmiotów jeden z 
miejscowych panów cukierników przygotowuje na 
wystawę wyrób z cukru,, wielce oryginalnego, lecz 
poważniejszego pomysłu, prawdziwe dzieło sztuki; 
locz o tern jeszcze sza!—do czasu musi pozostać taje
mnicą.

Miejsce do urządzenia wystawy już wybrano.
Porzuciwszy myśl urządzenia wystawy w sali re

sursy — komitet stawia umyślnie budynek na ten 
cel — tuż za ogrodem saskim (starym) na placu, po 
drugiej stronie rzeki Mlecznej.

Teraz już na obwilę wątpić nie można, że wysta
wa przygotowawcza w Radomiu — cel wytknięty 
osiągnie — i służyć będzie na przyszłość jako przy
kład dla innych miast Królestwa.

= Brylantowe wesele.
W kaliskiem nastąpić ma błogosławieństwo ko

ścielne pary staruszków, którzy pobrali się przed 
75 laty.

Najstarsza ich córka, niewidoma, liczy 69 lat ży
cia, najmłodszy’ syn 51.

Jubilat rodził się w r. 1792-im a jego żona w 
1794-ym.

Oboje sa pełni tił i zupełnie przytomni na umy
śle.

Prawnuczka ich wyszła za mąż w tym roku.
= Wypadek na kolei.
Donoszą nam z Czyźewa, że w tych dniach po

ciąg nr 3 idący z Petersburga pod stacją Małkinia 
najechał na 14-letnią wiejską dziewczynę, pasącą 
nierogaciznę, która przez własną nieostrożność do 
stała się pod koła, została pochwyconą przez paro
wóz i ciągnioną na znacznej przestrzeni.

Maszynista zatrzymał pociąg, ale znaleziono już 
tylko martwą masę pokrwawionego ciała.

Jadąca pociągiem księżna czarnogórska ofiarowa
ła na pochowanie zwłok 50 rs., którą to kwotę wrę- 
eaono rodzicom.

ZE SWtATA-
X W Kijowie w tych dniach zwiedzała zakłady fa

bryczne grupa studentów szkoły technologicznej z Je- 
katerynosławia. Pomiędzy młodzieżą znajdowało się 
dwóch polaków, z których jeden ciekawe spostrzeże
nia z tej vzycieczki opisał i ma zamiar ogłosić dru
kiem.

X W Carlsruhe, w kościele katolickim, pobłogo
sławionym zestal związek małżeński pomiędzy księ
ciem Józefem Fugger-ilabenhausem i panną Matyldą 
Malczewską. Z powodu żałoby domu oblubieńca pan
na młoda brała ślub w czarnej sukni.

X Poeta niemiecki, Józef Rock, wprowadził orygi
nalny sposób sprzedawania swoich utworów, sam bo
wiem objeżdża miasta i zbywa je po niskich cenach w 
odpowiednio urządzonych kramikach. Rock w pro
spektach, drukowanych w Lesznie, zapowiada swój 
przyjazd do Łodzi.

X Ajenci belgijscy odwołali się do naszych produ
centów o różne dostawy do Antwerpji. Dotąd naj
większy jest pokup na jaja. Prawdopodobnie masło 
i mięso również będą zapotrzebowane.

X W Dublinie przystąpiono do sprzedaży sławnej 
blbljoteki Hartleya, w której znajduje się dział teolo
giczny, zasobny w dzieła polskie XVlI-go stulecia.

X Do Karlsbadu zjeżdża w przeszłym miesiącu 
król holenderski w towarzystwie nadwornego lekarza 
swojego, dra Duszka, rodem z Częstochowy. Ziomek 
nasz od lat dziecięcych przebywa w Hadze,

X W Cassel i Wlesbadenie powstały związki orę
dujące pismo łacińskie, przeciw któremu jednocześnie 
pojawiła się gwałtowna broszurka, podobno z inicja
tywy żelaznego księcia. Pomimo to stowarzyszenia 
łacińskiej grafiki zebrały znaczną kwotę na swoje 
cele.

X W Manchester zawiązała się spółka pod orędo
wnictwem domu handlowego Wernik et comp., mają
ca na celu dostawę furażu dla armji angielskiej. Dom 
Wernika ma filje na wyspie oraz na stałym lądzie.

X Ospa w Londynie nie przestoje wzrastać. W o< 
statnich dwóch tygodniach wydarzyło się 874 nowych 
wypadków ospy, a 123 osób zmarło. W szpitalach 
znajdowało się 1,039 dotkniętych ospą.

X Kapitan Boyton, znany pływak, założył się, iż 
przyczepi pustą torpedę do boków okrętu „Gamet", 
stojącego w porcie nowojorskim. Udało mu się to, 
ale zanim powrócił spostrzegła go placówka, która 
dała ognia. Boyton uszedł śmierci, dzięki tylko nie
słychanej zdolności pływackiej.
x W gub. jarosławskiej w Lubimie, za dnia bia

łego wilki, wpadłszy do wioski, pożarły czworo dzieci. 
Przerażeni włościanie pochowali się do chat; jedna b 
matek, uniesiona uczuciem przywiązania, rzuciła się 
na zwierzęta i zabiwszy jedno, inne spłoszyła. Dzięki 
temu dziecko jej ocalało.

X Na rzecz szkoły archeologicznej w Atenach, 
utrzymywanej przez stowarzyszenie angielskie, gra
no w Londynie po grecku dramat „Helena w Troi". 
Amatorowie rekrutowani byli z grona uczącej się mło
dzi. Nigdy jeszcze nie widziano publiczności tak 
ziewającej.

X Jakiś anglik cierpliwy obliczył, że wartość eza- 
bu i papieru zużytego przez niemców, nie licząe ko
sztów druku, na opisywanie bismarkowskich uroczy
stości pokryłaby wydatki na założenie szpitala i o- 
chrony, z którychby 200 ubogich korzystać mogło.

X Humor amerykański. „Czy panowie używacie 
na tej kolei systemu blokowego?"—pyta się pasażer 
w pociągu Kentucky. „Nie panie—odpowiada pro
wadzący pociąg—nie potrzebujemy go wcale.” „Czy 
macie sygnały elektryczne czy pneumatyczne?” „Nie, 
panie.” „Czy macie dwie pary szyn?” „Nie!” „W ta
kim razie wysyłający pociągi informuje się wprzód 
przez telegraf?” „Nie używamy żadnyeh sygnałów." 
„Wielki Bożel cóż to za nowy sposób gospodarstwa ko- 
lejowego! Jadąc, każdej chwili jest się wystawio
nym na niebezpieczeństwo! Ależ to kryminalne nie
dbalstwo!” „Jeżeli się panu nie podoba jechać tą ko
leją, to możesz pan wysiąść i iść dalej piechotą. Ja 
sam jestem prezesem tej kolei i jej jedynym właści
cielem. Jestem również dyrekcją, kasjerem, sekreta
rzem, jeneralnym dyrektorem, superintendentem, je- 
neralnym ajentem pasażerskim i towarowym, hamo- 
wnikiem i t. p. J®st to Great-Western Railway of 
Kentucky, długa 16 kilometrów. Pociąg, którym pan 
jedziesz, jest jedynym na tej kolei i wiezie go jedyna 
moja lokomotywa. Na mojej kolei nie było nigdy 
jeszcze spotkania pociągów. Maszynista jest zarazem 
palaczem i naczelnikiem warsztatów. On i ja o wszys- 
tkiem mamy staranie. Jesteśmy wprawdzie dosyć za
jęci, ale mamy jednake dość czasu, aby, gdy potrzeba 
zatrzymać pociąg i wyrzucić zuchwałego pasażera. 
A więc czy życzysz pan sobie pozostać z nami czy też 
chcesz abyśmy go wraz z bagażami wysadzili przy 
najbliższym krzaku?”



ODPOWIEDZI REDAKCJE

Uerlin 16-go maja. — Książe Bismark zanie- 
mógł znowu na swoje cierpienia newralgiczne i nie 
może chwilowo rozmawiać. Księżna leży także w 
łóżku.

(Ajencja północna.)
Petersburg 16 go maja. — Wobec wyrażonej 

świeżo przez National Ztng nadziei przy wrócenia »B- 

teuwmy
,KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Z ostatniej chwili.
I IM ■■

Cło uchwalone d. 14-go b. m. przez parlament 
niemiecki na młode woły, sprowadzane z pasu gra
nicznego, wynosi 20 marek, na woły starsze od lat 
pięciu 30 marek. Cała taryfa celna uchwaloną zo
stała 199 głosami przeciw 105.

Jenerał Brićre de Fisie telegrafuje z Hanoi, iż o- 
trzymał urzędowe zawiadomienie o dokonanej w d. 
5-ym b. m, ewakuacji Langsonu przez wojsKa chiń
skie. Chińczycy żądają z powodu przeszkód niate- 
rjalnych kilkodniowej zwłoki dla ewakuacji Czerwo
nej rzeki. Jenerał Br.ćre oświadczył gotowość przy
znania zwłoki dziesięciodniowej pod warunkiem, że 
twierdza Tuyen-Kwang oddaną zostanie francuzom 
d. 23-go b. m. Od chwili rozpoczęcia ewakuacji sy
gnalizowano wszakże z okolic Tan Moi i Dang Bo
nu pojawienie się band powstańczych.

Z Panamy donoszą, że pojmany naczelnik tamtej
szych powstańców, jen. Aizpuru, został na rozkaz 
komendanta wojsk kolumbijskich przewieziony do 
Bogoty.

Temps donosi, że w poniedziałek rozpoczęły się 
w Tientsinie układy pomiędzy posłem francuskim 
Patenótre a Li Hung Czangiem o zawarcie formal
nego pokoju. Temu ostatniemu towarzyszy dwóch 
członków wielkiej rady (Tsung li Yamen).

Prasa angielska wszystkich odcieni, z wyjątkiem 
radykalnego, surowo potępia wyrzeczenie się przez 
rząd Sudanu. Manchester Guardian żałuje szcze
gólnie porzucenia Chartumu, gdzie cywilizacja chrze
ścijańsko europejska poczynała zapuszczać już ko
rzenie. St. James Gazette ironicznie doradza rzą
dowi oddanie kolei suakimskiej Osmanowi Digmie, 
aby mógł nią wygodnie przewozić z Chartumu „czar
ną kość słoniową” (murzynów) z resztkami kobiet 
chrześcijańskich do Suakimu dla korzystnego zby
cia towaru żywego.

— Adolfowi niecierpliwemu. — Ubolewamy, is 
zmuszeni jesteśmy niecierpliwość pańską wystawić nai 
zniecierpliwienie, ale taki jest obyczaj, że kto żąda 
czyjego adresu ten wprzód swój daje.

— W łady stawowi.—W hotelu brtihlowskim.
— Panu Z. Z. —Niech sz. pan poprosi p. Magenfi-'

sza z Kurjera świątecznego, żeby to panu wierszami 
opisał. Zbyteczna draźliwość jest chorobą nerwów, z 
której trzeba się leczyć, zasięgając porady specjali
stów. <

— Oferentowi z ul. Orty.—Bezimienne oferty w
tym wypadku uwzględniane być nie mogą. i

— Pani J. W. P.—Nadesłane szarady nie nadają 
się do naszego pisma.

—- Panu Z. Z.—Korpus morski znajduje się W 
Trjeście, szkoła marynarzy w Spolutro. a handlowa 
nawigacyjna w Poli (Zadar),

Z Cesarstwa-
Nowoje wremja, przypomniawszy czytelnikom 

własne swoje zdanie, że Rosji koniecznie jest po
trze bnem bezpośrednie zetknięcie się na lądzie azja- 
tyckim z Anglją, bo tylko tam te i wa państwa mo
gą stanąć wobec siebie, jako równy z równym, po
wiada, że tylko w tych warunkach jasno i ostatecz
nie wystąpi zapytanie: albo zmierzyć się w boju na 
lądzie, albo zawrzeć między sobą przymierze. „Sta
wialiśmy kwestję właśnie w tej formie — mówi 
Nawoje wremja — nie pokój lub wojna, lecz Wojna 
czy też przymierze. Lubo „ „lichy pokój ,.iest lep
szym od dobrej waśni”", ale lichy pokój niechybnie 
w końcu doprowadza do dobrej waśni i lichy pokój 
nie byłby wreszcie dogodnym ani dla Anglji ani dla 
Rosji. Przymierze —rzecz inna i niezmiernie nam 
jest przyjemnie spotkać się z przypuszczeniem wy- 
powiedcianem przez paryskiego korespondenta Ti- 
mm, te Boąja i Anglja zbliżyły się bardziej do 

pnyjarfeleklego priymiena nM wojny. Rues 
prosta, że serdeczne porozumienie może istnieć tyl
ko między równymi i Anglja naturalnie przytem 
raz na zawsze zaprzestanie uważać Herat za klucz 
do Tndyj. Ostre zapalenie, jakie się wywiązało u 
obudwóch mocarstw i które teraz dopiero zaczyna 
przechodzić, pokryło, jak się spodziewamy, ten 
klucz rdzą, a jako zardzewiały musi tedy być od
rzuconym. Herat pozostanie poprostu Heratem, 
a przejście jego w ręce Rosji stanie się tylko kwe- 
stją czasu i to — tuszymy sobie — niedługiego. He
rat może albo wprost prze.ść w ręce Rosji, albo też 
znajdować się w zależności od Rosji: przeciw obu- 
dwom tym formom po głębszej rozwadze szanowny 
emir Afganistanu oponować nie zechce, a Anglja 
nie powinna się też sprzeczać, widząc w Rosji swo
jego sprzymierzeńca.”

Tak więc Powoje wremja zupełnie godzi się w 
poruszonej przez siebie kwestji Heratu z innemi 
pismami, których zapatrywania w tym przedmiocie 
podaliśmy w dzisiejszem porannem wydaniu Ku
rjera.

Niemniej też ciekawą, a zaczerpniętą z angiel
skich dzienników wiadomość podajeNouoje wremja, 
że rosyjskie ministerjum spraw zagranicznych u- 
przedziło sir Thorthona, posła angielskiego w Pe
tersburgu, o niemożliwości przyjęcia przez rząd ro
syjski jakichkolwek zobowiązań dotyczących He
ratu. Rząd rosyjski uprzedził nadto, że w tym 
przedmiocie dalej układać się nie będzie.

Sowremiennyja izwiestia zalecają stanowczość w 
stosunkach z Anglją. W przekonaniu, że po Anglji 
można spodziewać się wszystkiego najgorszego, 
mianowicie zupelnełnej nieuczciwości i jawnego na
ruszania praw ludzkich i międzynarodowych, rze
czona gazeta powiada: „Oto z jakim narodem ma
my do czynienia i dlaczego pokój jest straszniej
szym aniżeli wojna. Pod pretekstem pokoju mogą 
nas tak oszukać, jak nie mogliby przez wojnę, mogą 
zastrzedz sobie takie warunki, których postawić nie 
ośmieliłby się nawet żaden zwycięzca. Nie przyj
mujmy żadnych warunków! Nie przyjmujmy ża
dnych zobowiązań na przyszłość! Wytknąć grani
ce i basta, a o przyszłości niech przyszłość roz
strzyga."

— Złotaao w rećłkeH Kurjera WarxtmMega.
Dla najbiedniejszych.

T. R. rs. 1, H. i Ł rs. 1, B. n. 1.
—• Sonę rs. 57 pozostałą z rozdziału funduszu przeznaczo

nego na zaspokojenie wierzycieli i przez osoby interesowane 
oddanego do mego rozporządzenia, składam przy niniejszem 
w redakcji Kurjera z przeznaczeń em rs. 17 na Osady rolne, zaś 
rs. 40 na wpisy dla uczniów bez różnicy wyznania.

Karol Dunin, adwokat przysięgły.
— Bezimiennie okładam w redakcji Kurjera jedno ubranie 

dla najbiedniejszej dziewczynki, jako w dzień imienin naj
droższej, nigdy nieodżałowanej córeczki mojej Zoaiuni.

— Rs. 1 na nędzę wyjątkową, od stróża Antoniego z Kra- 
kowskiego-Przedtnieścia, jako kara za pijaństwo.

— Kop. 50 od Maieinewej na nędzę wyjątkową, za grubi- 
jańskie obejście się.

— Na rzecz kolonii letnich, dla biednych i słabowi
tych dzieci, doktorrowi Fritsehemu nadesłali: z Podola ru
bli 25, Tykeeinerowa rubli 50, rodzina Scheiblerów z Ło
dzi rs.’ 3(0, dr Bauererz rs. 5, Zofja Sliwicka rs. 5, hr. 
Aleksandra Potocka rs. 100, dr Horoeh ra. 5, Emilja Blocho- 
wa rs. 3(0, dr Hałubiński rs. 10, Andrzej Brzeziński rs. 10, 
Elżbieta "Wernieka rs. 10, ksiądz Lasocki ra 1, Marja Ro- 
twaud rs. 100.

W naturze ofiarowali: Karol Dietrich z Żyrardowa wyro
bów lnianych za 200 rs., Izr. K. Poznański 4(0 łokci perkn- 
lu, Salomon Landau z Łodzi 5 sztok perkalu, hr. Rzyszcze- 
wzki eztery sztuki perkalu, Roeenblat z Łodzi sztukę bar
abanu, Geyor z Łodzi znnezny zapas wyrębów bawełnianych.

-j- Ś. p. Teodor Batycki, dymisjonowany sztabs-kapitan, 
urzędnik kaneelarjl warszawskiego jenerał - oberpolicmajstra, 
po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności. 
W smutku pogrążeni rodzice i rodzina zapraszają krewnych, 
pnyjaeiól i helegów na wyprowadzenie zwłok z cerkwi 
Uspienskiej przy uliey Miodowej, w niedzielę, to jest dnia 17 
maja, o godzinie 3-ej po południu na cmentarz prawosła- 
*ny wolski. 3—1773—

— Wczoraj nadeszła windemość z Drezna, że pani Flora 
Meurer, z domu Lowenstein, rodem z Warszawy, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, zmarła, przeżywszy lat 50. —565— 

f W niedzielę, t, j. dnia 17-go maja r. b., jako w różnicą 
śmierci i. p. Eugenji z Kolendów Smiarowskiej, odbędzie 
•ię za spokój jej duszy msza święta, w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim), o godzinie 10-ej zrann, na którą pozostała 
matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1776

•}• Dnia 12-go maja r. b. Jego Ekseellencja ksiądz biskup 
Kossowski, w asystencji licznego duchowieństwa odprowa
dził na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Mnrji PotkańakieJ, 
oórki Juljusza i Edyz Woydów, zmarłej w kwiecie wieku, bo 
zaledwie w IS-tej wiośnie życia. Boleść rodziny po tak 
oięikiej stracie, nie da się niezem ukoić. Była to dziewica 
pełna enót, dobroci, zalet 1 poświęceń, a ei eo ją znali bli
żej, wspomnienie o niej zachowają na zawsze. Jej dusza 
anielska uleciała przed Tron Przedwiecznego 1 czawa nad 
tętni eo ją kochali i uwielbiali, a teraz tyle cierpią po jej 
stracie. —1777—

j. Mieszkańcy m. Radomia zasmuceni zostali niespodziewa- 
śmiercią w dniu 5-ym maja r. b., Julji z Paszkowskich 

Braziew*cz' ion7 Połnoenika naczelnika poezty. Cios tes 
okrył grubą żałobą męża w zaraniu szczęścia i dotknął sro
dze jej opiekunkę Kamillę Koźmińską, która przybrawszy 
zmarłą za eórkę. otoczyła wychowankę czułą macierzyń
ską troskliwością, zespoliła wszystkie swe nadzieje, żyjąe dla 
alei i ciesząc się i®j szejęśelem. Ś. p. Julja posiadała przy
mioty tkliwej 1 wzorowej tony i czułej córki, lecz z niezba
danych wyroków nieba, przerwane zostało to ogniwo, które 
miało osłodzić pożycie mężowi i kochającej opiekunce, być 
podpora w dalszej ziemskiej wędrówce wdowieństwa po ś. p. 
Józefie Koźmińskim, K gubernjalnym naczelniku poezty, po
wszechnie szanowanym i 18 8WeJ gościnności i uczuć
szlachetnych.

Bolesna rana nie prędko da się zabliźnić i pod wrażeniem 
pierwszego żalu, przyjaciele i znajomi żywo współczuiąc cięż- 
kiej doli strapionych, choć w duchu i słowami pociechy, pod
trzymują ten Krzyż wzniesiony na BW'ezt> m°g'łą i na nią 
rzewny wianek pamięci składają 7 m° 1 w4- ■ jy Bóg czystą 
i podniosłą duszę Julii otoczył światłem wiekmstem i za jej 
z lepszego świata orędownictwem, ukoił boleść i osuszył łzy 
tych osób, których przedwczesnym zgonem osamotniła.

pełnej zgody pomiędzy Anglją i Rosją we wszys” 
tkich pytaniach polityki międzynarodowej, tudzież 
wobec sygnalizowanego przez Blowitza w Times po
czwórnego przymierza pomiędzy Anglją, Rosją, 
Włochami i Turcją, Powoje wremja zapytuje, cołiy 
Rosja właściwie w takiem przymierzu poczynać 
miała? Rosja życzy sobie pokoju z wszystkiemi mo
carstwami. Jeżeli porozumienie z Anglją przez po
myślne rozwiązanie kwestji afgańskiej zostanie po- 
wróeonem, mogłyby naturalnie w takim razie 
przyjść do skutku umowy także w innych sprawach 
ogólnej polityki. Również osiągnęłaby Anglja w ta
kim razie większą swobodę działania w zakresie 
współzawodnictwa jej z Niemcami na polu polityki 
kolonjalnej. Ztąd jednak nie należy wyciągać wnio
sków tej natury, jakie wyciągają Nation. Zing i pi 
Blowitz. Rosja niema w tem żadnej obecnie korzyści,! 
aby pogarszać stosunki swoje z Niemcami. Prawd^ 
jest, że Rosja nie życzy sobie, aby obecne jej nie
porozumienie z Anglją mogło być wyzyskane przeć 
Berlin na korzyść Niemiec i dlatego pragnie przy* 
wrócenia równowagi europejskiej. Gdyby toczące 
się dzisiaj układy angielsko-rosyjskie mogły na
stręczyć do tego odpowiednią sposobność, naten
czas spodziewać się można, iż takowa pominiętą nie 
Metanie,

JPefera^wgr 16-go maja.—Opublikowany io 
stał następny Najwyższy Reskrypt do jenerała Ko
marowa: „W uznaniu wybornych rozporządzeń W 
komenderowaniu wojakami murgabskiego oddziału 
oraz przezornej stanowczości i działania przeciw af- 
gańczykom, oraz oceniając męstwo i odwagę okaza
no w boju pod Tasz-Kepri w dniu 18-ym marca r. bj 
Najmiłościwiej obdarzyliśmy Was złotą ozdobioną 
brylantami szablą z napisem „aa odwagę8, którą 
przy niniejszem przesyłając, pozoatajemy dla Wał 
z Cesarską Naszą łaską.“

Peteraiurat 16-go maja. — Podpułkownik 
Zakrzewski obdarzony został złotą szablą z napisem 
„za odwagę".

Petersburg 16-go maja.—We czwartek Naj« 
jaśniejsi Państwo w towarzystwie kilku osób z Roj 
dżiny Ceearskiej, raczyli zwiedzać wystawę rze< 
inieślniczą. Minister finansów miał szczęście 0-1 
fiarować Najjaśniejszej Pani bukiet, a starszy igro-; 
wadzenia rzemieślniczego Najjaśniejszemu Pans 
chleb i sól na srebrnej tacy, ozdobionej cyframi Pa-’ 
nującego Cesarza i cesarzowej Katarzyny, oraz wy
obrażeniami cechowych godeł. Najjaśniejsi Państwa 
przebyli na wystawie dwie godziny, obejrzeli wszygk 
tkio działy, porobili zakupy i zamówienia i raczyli 
przyjąć od wystawców rozmaite wyroby. (

Petersburg 16-go maja.— Dzienniki donoszą^ 
że kwestja podatku od dochodów i kapitałów pienię
żnych będzie ostatecznie rozstrzygniętą przez radą 
państwa w d. 7-ym maja (s. s.). Pogłoski o trudno
ściach, jakie projekt miał napotkać, są bezzasadnej 
gdyż projekt uległ tylko pewnym zmianom. Obli-! 
czają, że ogólna suma podatku dosięgnie 10ł/t miljo-’ 
nów. Wprowadzenie projektu w wykonanie nastąpi- 
podobno od d. 1-go lipca....................

Petersburg 16-go maja. — W dniu wczoraj-^ 
szym zmarł profesor wojenno-prawnej akademjiV 
znany uczony jurysta i pisarz, Kawelin
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dnia 16-go maja 1885-go rolni.

Znowu dziś dwa prądy przeciwne działały na 
giełdę naszą. Jeden wpływ wczorajszych notowań 
urzędowych berlińskich zmoderowany został, nawet 
przezwyciężony wpływem szacowań porannych znów 
znacznie lepszych, bo obiecujących płacić wyżej 
1 05, a nawet wyżej 205.25 za 100 rs. na dostawę 
końcomiesięczuą. Spodziewana zatem dalsza pod
wyżka kursów walut obcych ustąpić musiala miej
sca nowej zniżce, wróciliśmy do kursów na począ- 

i tku tygodnia praktykowanych, a ten ustrój równie 
chwiejnie się j rzedstawia jak przeciwny, gdyż po
wodów dość istotnych nie uia, a wyczekiwać trzeba 
pozorów zwyżki rubli w obfitości gotówki na gieł
dzie berlińskiej, w chęci kupna itp., które to powo- 

- dy wobec mniemania niektórych sprawozdawców, 
stawiając sprzedawców w lepszych warunkach, za
wsze zwyżkę a nie zniżkę wywołać muszą.

Za weksle długoteiminowe na Berlin w tych wa
runkach żądano tylko 49 — o 15 kop. taniej niż 
wczoraj. — Płacono 48.95 48 90. Krótkotermino
we 48.90 — p’acone z początku 48.85, później ni
żej 48.821/?, 48.80, w końcu doszły, może zbyt po
śpiesznie do 48.75 i 48.721,’,.

Weksle krótkoterminowe na pomniejsze miasta 
niemieckie z początku czynności giełdowych po 
48.60 oddawano.

Na "Londyn żądano 9.94 — bez obrotów.
Na Paryż 39.50, lóanieź bez tranzakcyj. Zawsze 

zresztą wahania się innych walut są mniejsze niż 
niemieckiej z powodu, iż innemi tylko konieczne ro
bi się interesa i w tych do uprzedzenia dążności nie 
ma porywów.

Na Wiedeń 80.20, płacono z początku 80.05, po
tem 80, a w końcu poniżej do 79.90.

Obroty słabe—sobotnie.
Papiery prawie bez różnicy.
Za listy likwidacyjne żądano 89 i 88.60 wedle 

wielkości odcinków.
Pożyczki wschodniej i premjowej niedotykano 

wcale.
Listy wileńskie długoterminowe po 95.75, krótko

terminowe po 95 w żądaniu notowano.
Listy zastawne ziemskie serji I 99.60, IL III i IV 

99.50, V 96.65—bez ruchu.
Listy miejskie 96.50, 94.50, 93.50, 92.95. Za te 

ostatnie 92.75 i 92.80 płacono.
Obligi 91.75.
Listy łódzkie mocno—89, 88.50, 87.
Z akcyj wszystkie notowano nominalnie. Banko

we: banku handlowego 318, dyskontowego 313 w 
żądaniu; 330 za łódzkie handlowe ofiarowywano. 
Cukrownicze i fabryczne bez zmiany.

Monety notowano jak następuje: półimperjały po 
8.20, marki po 49, flereny po 80 i pół, franki 
po 393/<.

Godzina 12 '/t. Usposobienie słabe. Kuch żaden. 
 J. Wł.

Sprawozdanie z handlu cukrem.
16-go msjn 1885 roku.

Rynek eukrowy coraz gorzej jest usposobiony.
Ruch żaden, a jeżeli większe sprzedają cię czasem ilości, 

to tylko z ustępstwami ze strony posiadaczy i po ceaaeh 
niższych.

Z Cesarstwa, tak z Petersburga jak z Moskwy. Kijowa i 
Odessy donoszą o usposobieniu slabem i cenach nizkich, przy 
chęci kupna wielce ograniczonej.

Płacono na rynku naszym:
Hermanów  3.25—3.22'/^
Oryszew 3.15 
Leonów 3.15 
Lubna...................................  3.12'/*
Elżbietów.................... 3.121/,

, przy usposobieniu zniżkowem.
Słyszeliśmy o sprzedaży nieco większej ilości, to Jest pa- 

ręset beczek jednej z słabszych marek po 3 rs.
Kostki 3.10 do 3.15.
Mączka rówifeż niemocne. W pojedynczych workach 2.67*/,, 

na wagony 2.65 płacą.
Usposobienie bardzo słabe, bez widoków bliższej poprawy.

- SZARADA.
Pierwszy zwierz i wierz drwi, a wszystek jak wiecie. 
Po wielkich miastach (niemiły) zuajdziecie.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nume
rze i27b.

•W," Dawid McszkoWftki, Michał Mtnnrotb, Wład. EjsenmaB, 
Leon Marienstoin, Zygmunt i Leon Landau; p. Felicja Jordan 
z Oryszewa, p. Ewelina Kowalska z Aleksandrowa.

— Komitet Towarzystwu osad rolnych i przytułków rzemieślni
czych, ma zaszczyt podać do wiadomości, ?e na posiedzeniu 
swem z dnia 9-go maja r zaprosił do zarądu tegoż To
warzystwa p. Franciszka Matzrn ckiego na pomocnika prze
wodniczącego, a na członu w zarządu pp. Władysława Fe- 
ehneta, Razi mierzą Rutkowskiego, Kazimierza Paszkowicza 
i Ludwika Żychlińskiego.

“CYRK CTNISELLI. ~ 
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
W) stęp nowo przybyłych artystów. — Szczegóły 

w programach.—Początek o godz. 8. (532)

— Zawiadamiam niniejszeni, iż na żądanie pp. 
wystawców i osób chcących dać ogłoszenia i 
wiadomości statystyczne do katalogu wystawy, 
termin przyjmowania takowych prze
dłużam tylko na dni trzy, t. j. do dnia 
ISb.m. '

Przyjmowanie ogłoszeń do kiosku na wysta
wie i na parkanach rozpocznio się z dniem 20 
maja. Ulica Berga, 5-y sklep od Krak.-Przedm.

Wydawca katalogu
(558) Kazimierz Sulistrowski.

Instytut wód mineralnych 
w ogrodzie Saskim, 
otworzył sezon leczniczy
w dniu 14 maja we czwartek. (547

Warszawski rzeczny Yacht-Rluk
W niedzielę d. 17 maja, o godz. 5 po południu (562

WIELKI KONCERT.
— Instytut leczniczo-gimnastyczny 

i szkoła fechtunku, Miodowa nr 3. Filja Aleja Jero
zolimska nr 11.—M. Olszewski. (1708),

Od lecznicy przy ulicy Leszno nr 4.
Dr Władysław !Kaw«dafci przyjmuje co

dziennie od 1 do 2 w zastępstwie draFabiana. (1673

— Dr medycyny Czesław Stiche ordynuje
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuz- 
gasse Insel-Riigen. (1452)

— Dr Jurkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740)

— Dr Majkowski wyjedzie do Buska dnia
18-go b. m. (1769)

— Dr ffi. Jrzezdziecki ordynuje jak lat
poprzednich we S'rancensbadzie,mieszka Vil
la „Rubens”. (1771)

— Dr Tomtits Zaremba ordynuje podczas 
sezonu kąpielowego w Szczawnicy. (1770)

K .-fi IŁ L S Si .4 II
Dr Ilassewicz, lekarz zdrojowy, udzielać bę

dzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny 
w mieszkaniu. Dom „Kopernik”. (1597)
fi Wilii iur«r>nraiinTn~H"tiT_ii»~iif

Z a r z ą- d.
Instytutu wód mineralnych sztucznych w ogrodzie 

Krasińskich (Długa 556, nowy 30),“ 
ma honor powiadomić szanowną publiczność i pp. 
lekarzy, iż z dniem 16 maja r. b., rozpocznie się 
pierwszy sezon leczenia wodami mineraluemi sztu- 
cznemi i naturalnemu Podczas trwania całego sezo
nu, za wyjątkiem świąt, wydawane będą kąpiele w 
specjalnie urządzonym oddziale łazienek akcyjnych 
przy Zjeżdzie.
(1721) 74'. Milicer, zarządzający instytutem.

Alcyiijr doa i Arystoteles.
Wyrazy:

1) Aiv-‘vf.;.es. 2) Lubonie 3) Cyrkiel. 4) Yperlee. 5) Be
nedykt. f>) Indtęo. 7) Jalet .8) Aęanas. 9) Dudy. 10) Ekwa
dor. Jl) SaknŁtala.

Najpieiwsi nmb-sbili dolhdie nawiązanie: pp. Rozalia i 
Estełla Barchan, Ai>tonn<n Filleborn, L. Bronikowska, Hele
na b., Jadwig,, Pius. ck i. T.-reea S-lbuimaon, Zofią i Eliza 
Polaknw. uiiMawn Motitz. Olga Ennlska; pp. Ilinolit Konir 
etłi. Stanisław i- Stefan Fo| owsey, E. Hirszberg, Hlięęl) M.eir 
Margulies,.Lanain,.,, kiernayd Frenkel. Tadeusz Szpakowski, 
Emil Rau, CzeUaw Sztekiel, J. Brenglaz, Zygmunt Gpudziń- 

AA01IA1™4
trzymająca prym pomiędzy wszystkieml wodami gorzkiemi; zawie- 

i ra o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej niż Hunyady Janos, 
a o 260 gr. więcej niż PUlna i Friedrichshall.—WODĘ GORZKĄ VI
CTORIA spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie* pe- 

! wną działalność, rz. r. st., prof. unlw. dr 0. LĄMBL.
• Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 493

LECZNICA PIERWSZA;
Mttir.i z.

Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu* 
ją porado bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy.* (230)

■■■■■!■■■■ ■■■■■iirewsCTwa

— Kontrakty najmu mieszkań, wydrukowane na 
nowym stemplu,' są do nabycia w składzie 
druków Zygmunta ŚzleifSteina, Długa nr 
11, przy katedrze prawosławnej. (560)
r — D ta IIOJIIHIM, Królewska 37. Wyna~- 
Jazca nowego systemu wprawiania zębów sztucz
nych, wstawia takowe po cenie przystępnej, leczy, 
plombuje i zniećzula dziąsło przy wyjęciu zęba. (1747

— Usilnie prosi się pana lloberta lireite- 
nedera, aby się, dla powzięcia bardzo pomyślnej 
wiadomości, osobiście lub listownie zgłosił, Warsza
wa, Krakowskie Przedmieście nr2, piętro 2, do i ań- 
stwa Gajewskich. Bardzo wdzięczny byłbym tym, 
którzy go znali lub znają, za jakąkolwiek wiado
mość pod powyższym adresem. _________(1705)

fYQfYR A w średnim wieku, znająca 
VzOv/-Djljl. języki obce, pragnie jechać 
do Karlsbadu na drugi sezon jako towarzyszka lub 
opiekunka panienek. Adres: Warszawa, Chmielna 
26, mieszkania 7.  (517)

— Zaklad form papierowych (Maison Phe
nix), ulica Niecała, przeniesiony jest z pod 
nr. 6 pod nr 12 na tejże ulicy. (244)
~ — Itekomen dujf my czytelnikom naszym 
specjalną fabrykę i magazyn wyrobów złotych, sre
brnych i brylantowych Józefa Hetcher, 
Marszałkowska 6.5 (nowy 139). (494)

— Zawiadomienie. — Z powodu nastania 
odpowiedniej pory do szczepienia ospy ochronnej, 
oświadczam, że podobnie jak w latach poprzednich, 
i obecnie biednym bez różnicy wyznania szczepię 
takową bezpłatnie.—Stanisław Lsjzerowicz, felczer,

W-——-*—"- 
1509 Zakład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-Swiat nr t>4, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ubrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony..

— Hekomendujemy najlepsze uy- 
roby chirurgiczne i nożownicze

J. JODŁOWSKIEGO
Bielańska nr 5.—Filja: Marszałkowska 63. (1707)

— Świeży transport wyrobów taba- 
cznych fabryki LJMIU, nadszedł do skła
dów pod firmą „ O11ESSJ.U przy Senator* 
skiej nr (J i przy ulicy W ierzbowej nr 2 
wprost teatru. * f (515)

Z powodu zmiany lokalu
zupełna wyprzedaż

po cenie kosztu, w bazarze ubiorów dziecinnych.-.* 
Miodowa nr 10. (1642)

Przy Fabryce dowozów 
2E& jjt'JL TJ" Li, 

w Waiszawie, Erywańska nr 3, obok Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, otwartym został 

specjalny oddział 
Najmu Powozów i Karet 

wraz z końmi, 
które na godziny, dni i miesiące po cenach umiar
kowanych wynajmować się będą, zapewniając szyb
ką i punktualną obsługę, a nadewszystko eleganc
kie ekwipaże i konie, które będą nosić pozór prywa* 
tnych ekwipaży.

Xr 312 telefonu. 548

Sklep w Hotelu Europejskim
zaraz do odnajęcia.

Wiadomość (1726)

Mopsy młode do sprzedania
ulica Wielka nr 6B, stróż wskaże. (1703)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Jutro wyjeżdżam tam gdzie bawiłam w święta. 
Od sześciu tygodni nie mam wiadomości, lecz wiem, 
że oddawna jest tam list do mnie, śpieszę się. Bła
gam cię pisz obszernie, potrzebuję pisać do Ciebie.— 

, Nie wątp nigdy o mnie, łamu, zawszt,—Marja,
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POTPOURI z operetki
„SERCE I RĘKA

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 

WIELKIE SALE 
na 1 piętrze, przy ul. Marszałkowskiej 
W 32, (Łaferme). Sale te są odpowie
dnie na Zakład naukowy, biura, 
magazyn mebli, skład fortepia
nów i różne interesy handlowe, 
przemysłowe i fabryczne. Wia
domość na mieiscn. 760r

Em tW wrarafitji
Dnia 16-go maja 1815 r.

5!x
koinedja w 5-u aktach

p. KaziaiiBrza Zalewskiego,
Wyszła w oddzielnej odbitce i jest do sprze
dania w Redakcji Echa Artystycznego 
(Senatorska 18) i we wszyslkich księgar
niach. po cenie GO kcp. za egzemplarz.

7 kone. giełdy
>?.d. | płac.

c 
n> 

i 
1 

’ ’ Z 31
I Z ’ 1V

1Wy zast m. Łodzi serf! 1 
<»/ Listy likwidacyjna dużo 

» - łr**9 
trety Banku Ces. ser.t, lii III 

Toż. Ifoemj. * toku 1864 
. T - iS6t>

1 Fciyczka wtehodnia rs. 30C 
M . , TŁ 100
111 ’ ’ rs. 100
Lifty wSeńekiB dlngafer. . .

Akcje i <fcli?*cje: 
FWigaeje miasta Warszawy 
Z leje dr. ieL w *rez.-w. is. 10G 
Zleje ar. ieL w area.-b. ił 100 

dr. ieL rarer. - teresrol 
dr. lei. iabryezno-lćazk. 
Łasku ItndL w Warsa 
lasku Zysk. w Warsa 
lasku laadl w Łodzi 
trm. 2tw. tb. od ognia 
tiHi 5«w. łotr, cukru 
5 cw. lab. cukru Józefów

_. j . Ufoop, Rau i Lw 
‘--j. wlt. przędz, kaw

„SERCE I RĘKA ”,
Ch. LKCOQ’A, w cenie kop. 40. 

(Nakład «Echa Muzycznego i Arty- 
, — n v stycznego).
■^W uo nabyeia we wszystkich księgar
niach. 946R 

pnwnTi jj

Dolina Szwajcarska. VV Sobotę, dnia 16-go Maja r. b.

IONISBT SYMFONICZNY
Juljusza LAUBE.
Svmfonja (M 4 Scb“tnana.—Muzy

ka do .Sen noey letniej Mendelsohns.—Uwer
tura Ladorska" Cherubim.—Marzenia, pieśń 
Wagnera. - Karnawał, w'Paryżu, epizod, 
Btsndsena.—Tańce węgierskie Brahmsa.

Wejście kop. 40. 
Początek o godzinie 7. 
ZIELNllfPOLSKI 

podług „Flory Polskiej” Jakóbą,A .agi, b. po- 
żyteczny dla zbierających rothnjw rs. 1 k. 20 

Szkoła pięknego pisania 
w 6-eiu zeszytach metodycznie u^°i.oin,I\?e1“? 
zeszytu kop. 7.—Nakład Litografji11 Sk a. 
du papieru L. Szyllera, Nowy-Swiat 19.

Majątek
■włók 38, w najlepszych warunkach, przy ko
lei Warsz. Bydg., do sprzedania. Bliższych 
szczeg łów zasięgnąć można: Królewska 3, 
mieszkania 11, od 5 do 6 po poi. 1203

W dniu 13 Maja t. j. w Środę, między 
godz. 7 a 8-mą wieczorem, idąc z ulicy Kró
lewskiej, Mazowiecka na plac War.cki, zgu
bioną została teczka z arkuszami druko- 
wknemi (korektami) i rękopismem. Łaskawy 
znalazca zechce oddać do drukarni Kowa
lewskiego, ul Królewska M 23. 1312

Wartość lupimW
Oil Listów M8f. rowyeh 5% kop. 200
Od Listów r. m. Wńrra. ł I i V'■ » 62’/, 
Od Listów zast m. Łodzi kop 1223 ,
Od Listów żikwidacyinyah kop. 183%

Xeizgrl
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Bsk 15 gr maja 188.5 r.
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Cena okowity:
> dnia 16 -go maja 1885 roku.

Furt, skład, garniec ra 2 kop. 42 
. wiadro ra 7 kop. 44‘

Nauczycielka Polka, 
biegła w języku francuzkim i niemiec
kim, tak do wykładu jako i do konwer
sacji, muzykalna, szuka posady na pensję, 
rs. 300—350. A. J. Waliczak, Poznań 
(sub. K.)____________________1092R

Młoda Polka, 
kształcona na wyższej pensji żeńsriej. o?oba 
dobrze i skromnie wychowana, muzykalna, 
mogąca z korzyścią udzielać lekcji francuz., 
a konwersować po niemiecku, szuka 
posady do młodszych dzieci, na pensję 150 
rs. rocznie. Pełniła już obowiązki. Łaskawe 
oferty przyjmuje A. J. Waliczak w Poznaniu, 
(sub. M.J.). 1088R

Wykształcona Polka, f 
w wieku lat 20, z familii szlacheckiej, sta
rannie wychowana, ukończyła wyższą szkołę 
ż-ńską, zna język franc, de wykładu, nie
miecki do konwersacji, początki angielskiego, 
dobrze muzykalna, szuka zaraz miejsca nau
czycielki do mniejszych dzieci, na 150 rs. 
pensji.—A. J. Waliczak, Poznań (sub. W. D.).

z dobrem wychowaniem, mówiące po nie
miecku jak rodowite niemki i znające szycie, 
do umieszczenia jako bony, na pensją pó-80 
rs. rocznie. Łaskawe oferty przyjmuje A. J. 
Waliczak w Poznaniu. 1094R

NAUCZYCIELKA POLKA, 
młoda, z dobrej familji, miłej j owierzchow- 
nosei, znaiąca gruntownie jęz. francuzk;, do
skonale niemiecki, biegła w muzyce szuka 
posady zaraz, na 200 rs. pensji. Panienki 
może kształcić do lat 12. - Alfred Jerzy 
Waliczak. Poznań (sub. M.). 1093r

Bona freblówka,
Niemka, z lepszem wykształć, szkolnem, po
siadająca patent szkeły Froebla, muzykalna, 
do umieszczenia na 120 rs. pensji i druga 
?r?’,"le muzykalna, na 100 rs. pensji. — 

Bltred Jerzy Waliczak. Poznań. 109GR

Panny służące.
“ g*e w Przykrawaniu i wszelkiem szy- 
e?«nio'aZ C2esaniu, są zawsze do umiesz- 
/ 1 w ,Pensł« najniżej 75 rubli rocznie.— 
a. J. W ahczak, Poznań, _______ 1095R

Rodowita Niemka,
wykształcona, z dobrego domu, muzykalna, 
mogąca wyręczać panią domu w gospodar- 
rlw niieisea i>»ny. Alfred Je-
r,2* **aliezak, Poznam (sub.R. N.). Pensji 
wymaga 80 rs. 1089R

Kilku tarizo iflatnycli
i doświadczonych rządców gosnod. 
ekonomów, gorzelników, oraz leśni
czych, tak żonatych, jak i bezżennyeh, za
opatrzonych w chlubne świadectwa z reno
mowanych mnjętaeśei. polecić może od 1-go 
Lipca A. J. Waliczak w Poznaniu. Wa- 
łw°G<.’wuyWk<>^ pensjb uprasza podać

Kilku dobrze ptoTecoaycD 

Kauozyeieli domowych, 
z rozm. stopn. wykśzt, jest do umieszczenia 
od każdego cznsr, na pensją od 250—500 rs. 
N'e'.tórzy są muzykalr.i. A‘. J. Waliczak 
Poznań.___________________ lQ<foR

RZĄD CA DÓBR,
w średnim wieku, pełniący obowiązki rządcy, 
a obecnie zajmujący posadę administratora 
znacznych dóbr, zaopatrzony w chlubne świa
dectwa ze wszystkich obowiązków jakie do
tychczas zajmował, mogąey się powołać na 
liczne rekomendacje osób znanych w Króle
stwie, pragnie przyjąć posadę administratora 
lub rządcy w Królestwie lub Cesarstwie, od 
1 Lipea r. b. Reflektanei raczą się zgłosić w 
Warszawie. Orl i 7, mieszk. 35, lub też do 
Biura Ogłoszeń, Senatorska 18. 1085R

Poszukują umieszczenia
od i-go Lipca r. b.:

Kamerdyner kawaler na 200 rs. 
Strzelec kawaler na 150 rs.
Lękaj kawaler- na 12Ó rs. pensji.

Świadectwa jakuajlepsze. 1091R 
A. J Waliczak — Poznań.

Rymarska 8, do wynajęcia od św. Jana

chnią lub bez takowej. 1211

Fabryka świec parafinowych w Kró
lestwie Polskiem, poszukuje zdolnego Majstra, 

obeznanego z tabrykacją świec parafinowych. 
Uprasza się o przesyłanie ofert, z podaniem 
warunków i świadectw, do Biura Ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, w Warszawie, 
pod lit. K. K.1084R

wykwintnie urządzony, położony w zdrowem 
powietrzu, składający eię z siedmiu pokojów, 
kuehni, łazienki, piwnicy i wygódki ze zle
wem, wodociągiem i dzwonkami elektiyczno- 
nemi, o 12 oknach z frontu, z widokiem na 
sadzawkę Saskiego Ogrodu, w domu pod Jś 
10|612E, przy ulicy Hr. Kotzebue, za zniżoną 
cenę do najęcia od 1 Lipca. Może być ze 
stajnią i wozownią._____________ 1305_____

FOLW poi taą 
7 włók, jest z powodu przesiedlenia się, do 
sprzedania, jod korzystnemi warunkami.— 
Biiżsża wiadomość codziennie • do południa. 
Złota 22, m. 3. 1234

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
kościoła Ś-go Krzyża i na starej 
poczcie. 1061

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

meble salonowe.

Nagrody rs. 5.
Piesek mały, z rassy ratier, sierść krótka, 

czarny w szare plamki, .miejscami podpalmy, 
ogon i uszy krotko obcięte, przytem jedno 
oko białe, drugie ciemne,.zginął w Środę 12/5. 
Kto odprowadzi pod W 6 na ul. Rymarską, 
otrzyma powyższą nagrodę. 1310

Na dessert i dia pijacych wody 
mineralne, nadszedł świeży transport 

Eishitffl fraBctóicli, 
a mianowicie Dessert des Dames 
Trocadero, Demi Lunes, Prin- 
temps assortes, Panama sec Si- 
ciliens assortis,’ Croquettes Oli
vet, The, Parisiennes w wybornym 
smaku, do handlów ,

firanki, portiery, sprzęty kuchenne, 
siodło damskie i konie powozowe.— 
Saski Plac .V; 7 lit. D, stróż w skażę. 1255

Do wynajęcia
od Ś-go Jana Dwa Mieszkania, na 2-em 
piętrze, o 7 i 5 pokojach z kuchniami, Spi
żarniami, przedpokojami, zlewami, wannami, 
klozetami i filtrami do wody, gdzie zawsze 
znajduje się woda, w Alejach Jerozolimskich 
prży Marszałkowskiej. Salony w każdem z 
mieszkań o trzech oknach z balkonami:— 
Wiadomość: Sienna 3, mieszkania 6, u p. 
H. FziUohe. 1273

W Wie WYPRZEDAŻY | 
obok cukierni, 

przy ulicy Bielańskiej Nr 7, i 
w domu gdzie Hotel Krakowski, i 

ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE 

jutro w Niedzielę i 
pojutrze w Poniedziałek, j 

wielŁca 
dotychczas nigdzie niebywała ; 

WYPRZEDAŻ I 
Firanek, 
Dywanów aUgifflsM, 
Chodników 
Cretonów fcolorowycil i 
Resztek wetaydi materjalh 

prawie za bezcen.

mnmosaim'

Karpińskiego Apteka §
Elektoralna 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

na sezon lub rocznie
za rogatkami Belwederskienri, 10 minut 
od stacji kolei konnej, złożone z 8 po
kojów, przedpokoju i kuchni, na 1 pię
trze.—Wiadomość w składzie wyrobów 
gumowych F. Wierzbickiego i S-ki, 
przy ulicy Trębackiej. 1050r

Potrzebne są 1287

Rs. 10,000,
na majątek ziemski, na 1-szy numer hypo- 
teki po Tow. Kred. Ziems.—Wiadomość:’Ry
marska M 2, w sklepie szklą i poree any.,

Uj^żalnia
J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska )w 3.

Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 
i Panów. — Przyjmują się komę do tresowa
nia na stajnię i w komis do sprzedania. 930R

Jest do sprzedania za rs. 6,000. na wsi, 
bardzo blizko stacji kolei Wszszawsko-Wie- 
deńskiej

mała fabryka, 
o sile wodnej, wyrabiająca artykuł co
dziennej potrzeby. Do fabryki należy 
dzierżawa jednej włóki doskonałej ziemi k 
łąką, ogrodem, domem mieszkalnym i zabu
dowaniami gospodarskiemu. Zbyt całej pro
dukcji za gotowiznę kontraktem zabezpieczo
ny. Znajomość fachowa niepotrzebna. Sprze
dający gwarantuje 10% czystego dochodu.— 
Bliższa wiadumosć od 10 do 12-tej i od 5 do 
7-mej, Grzybowska 30, mieszk. 4. 1284

SI DOM 
murowany, narożay, z 2 balkonami, obszerne 
stajnie, wozownie, od dwóch ulic można przy
budować piętra.—PLAC do sprzedania kilka 
tysięcy łokci, od 3 uHc. może być podzielony. 
Warunki dogodne.—UMaa Kaaonja A 4, mie
szkania L MM



Instytut Szczepienia Ospy Ochronnej (Krowianki)

D-ra Władysława Mączewskiego,
w Warszawie, przy ul. Nowo-Senatorskiej 34 4,

gl Posiada, jak i lat poprzednich, zawsze świeżą limfę (Krowiankę). Szczepienie 
gj limfą odbywa się codziennie od 11 do 12 w południe. Szczepienie wprost z cieląt 
M we Wtorki, od 10 do 12 w południe,—Cena rurki na 2 szczepienia rs. 1.
K Flakonu „detritu,” na 30 szczepień, przydatnego do szczepienia w wojsku, szko- 
g! lach itp., rs. 3.—Skład w Aptece p. H. Kucliarzewskiego, Senatorska 11. 1196

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowano deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r„ po
sesji A 1234 w Warszawie, od summy rs. 1178 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaezonem, na ręce p. o Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
in_ V arszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 118 i na koszta ogłoszenia rs. 
. 5, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

arunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
me, wyjąwszy dni świątecznych.

*Vś7"zćr a.o delclarsicji:
W skutek ogłoszenia « dnia .. . podaję niniejszą deklarację, tnocą której podejmuję się 

wydzierżawić na rok jeden od. dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., 
[ I'.H'tjg 34 1234 w Warszawie, za summę rs...............kop. . , . rocznie, (wypisać literami),
i oddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie- 
iiczotym.

l\wit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 118 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1Q13

Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 144 
która nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wzór, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w i. 1886 dla warszawskiej straży ogniowej, 160 sztuk lin, do wycierania 
kominów, po cenie . . . . rs. za linę, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniem w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złażone w Kassie m. Warszawy vadium 144 rs. i na koszta ogłoszenia ra 
40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1016

Wskutek ogłoszeni* z dnia.... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
Się wykonania w roku 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów, w 4-m oddziale in
żynierskim miasta Warszawy, za summę rubli................kop.................... (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie tn. Warszawy vadium re. 490 i na koszta ogłoszenia ra 45, 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 991r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 11’/, w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. M arszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w r. 1886 dla Warszawskięj straży ogniowej 160 sztuk lin do wycierania kominów 
od rs. 9 za linę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży wdniudo licytacji naznaczo- 
nem do g. li1/, na ręce p. o. Prezydenta miast* opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m.

> na koszta ogłoszenia rs. 40,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu uuasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w r. 1886 robót brukarskich, i dostawą materjałów, w 4-m oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, od summy rs. 4899.

Mający zamiar ubiegania aię o takowe przedsiębierstwo złoży w czasie i miejscu wy- 
żęj oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miast* opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie radium w ilości n. 490 i na koszt* ogło
szeni* rs. 45, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i anszlag. są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodsiennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje n* 
jednoroczną dzierżawę, od dnia 26 Czerwca (8 Lipea) 1885 r., do takiejże daty 1886 r. 
posesji 34 2461 w Warszawie, od rs. 2020 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu wy
żej cznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżą; zamieszczonego, uraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości re. 202 i na koszta ogłosze
nia rs. 25, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrz. ni* w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świąteezńyoh.

<3.0
W skutek ©głoszeni* z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić na tok jeden, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r. do takiejże daty 1886 r, 
posesję pod ją 2451 w Warszawie, za summę rs. . . kop. . . rocznie, (wypisać lite- 
hpMjSi4* wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za-

K*it na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 202 rs. i na koszta ogłoszeni* rs. 
25, przy niniejszem załączam.
. . zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dni*...
(wypis** dzzaa, miasiąc i rek). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1071

GU1EHNJA "T POWIAT

Kielecka 1 > Stopnicki. >

Najsilniejsze wody si ar czano-słone, jod zawierające; 
Sezon od 20 Maja do 15 Września. 

Kąpiele mineralne, mułowe, — massaż, — leczenie elektrycznością.
Drosia do Kielc koleją, — z Kielc do Solca szossą mil 8, ka« 

retką pocztową. 816R

JilSr WYPRZE□
I Piór Strusich i Fantazyjnych, |

Z powodu przeniesienia fabryki mojej z końcem b. m. z Tłoraackiego H 
M 34 9, na ulicę Czystą 34 6 i potrzeby usunięcia dotychczasowych zapasów, obm- M 
M żyłem ceny tychże już od dzisiaj '*

<> 33 1(3 o|o .

I Emanuel Sachs. I
1056R Tlomackie Nr 9, w Warszawie. /

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 11*/, w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, n» 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiejże daty 1836 
roku, posesji 34 1156* w Warszawie od rs. 1264 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w ezasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. co, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasje
ra. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 127 1 na koszta ogłoszeni* 
rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu. każ- 
dodziemue, wyjąwszy dni Świątecznych.

"W zóx 3.0 <3.e3sla.xao51:
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję sta 

wydzierżawić na rok Jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1884 
roku, posesji 34 1156a w Warszawie, za summę rs. . • . . kop. . . . rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 127 1 na koszta ogłoszeni* rs, 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . ł 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1057* ’

W tyram t t/ '! U
Massy Upadłości 

Józefa Celińskiego.
Zawiadamiam interesowanych, że zgodnie 

z decyzją Sędziego Komisarza Masy, w gma
chu Teatru codziennie sprzedawane będą | rzez 
publiczną licytację w sklepie upadłego to
wary galanteryjne, a następnie ruchomości 
w jego mieszkaniu. Sprzedaż rozpocznie się 
w dn u 15 Maja (n. s.) r. b. t. j. w pią
tek, o godzinie 3'/4 popołudniu.

Spis mających być sprzedenemi towarów, 
przejrzeć można w kancelarii niżej podpisa
nego Adwokata przy ulicy Długiej 34 22. 

Warszawa, d. 10 Maja 1885 r.
Adwokat Przysięgły 1282

Stanisław Bełza.

Osoba do zarządu domem, 
niemka, któraby posiadała dobre świadec
twa z dotyczascwych czynności swoich i 
spiawowania, może zaraz znaleźć miejsce na 
Korzystnych waiunkach, w jednym ze szla
checkich domów ruskich w Warszawie.— 
Wiadomość w fabryce pończoch Gustawa 
Hfthle, Świętokrzyzka 34 11. 1076R

WEZWANIE.
Sąd krajowy karny w Krakowie, 

wzywa pana Stanisława Gę- 
dziorowskiejjo, nauczyciela pry
watnego, aby celem przesłuchania go 
jako poszkodowanego i świadka, w 
sprawie karnej Macieja i Antoniego 2 
im. Szumlańskiego, o zbrodnię oszu
stwa, zgłosił się osobiście w tymże Są
dzie, lub doniósł o miejscu swego po
bytu. 1060R

BRANSOLETA
z brylantem, w Piątek dnia 15 Maja, zgu
bioną została w Łazienkach. Sumienny 
znalazca, raczy takową zwrócić z.a stosow- 
n«m wynagrodzenizm, do mieszkania pułko
wnikowej Friedrichs, przy ulicy Marszałkow
skiej 34 40. 1315

Welocirt,
Wyciąg

Z CENm I 

rozsyłanego n« 
żądanie gratia 

i fianco:
Post-Bicykle 

80 rubli, 
Tourist-Bicykle' 

110 rubli. 
Trycykle 34 1 

180 rubli.

Albert ECiirjsI, 
WIEDEŃ, 

Elisabethstrasse 5.
ADSTRJA

ty, Powiek 25-letni, posiadający 2 lata 
praktyki w kraju i zagranicą, szuka od 1-ca 
Lipca miejsca

Rządcy bezpłatnego
na iolwarku dobrze zagospodarowanym, lub 
też jako praktykant w dużem postępowem 
gospodarstwie, bez wzajemnego wynagrodze
ni* Interesowani raczą się zgłaszać: Kueta. 
chy Dol.ek w Leśuicy, gub. Piotrkowska, p. 
st. Lutomiersk. 13U1

Bo wynajęcia
od 1-go Lipca r. b.

przy ul. Marszałkowskiej 34 140, mię
dzy placem Zielonym a Świętokrzyzką, 
Lokale po.6 i 5pok<nów, ze zlewami, 
wodociągami i t. d.—Ceny przystępne' 
Portjer wskaże. 1274

DU MEMOiMCH CHOBTCH, 
i klinice Szpitala Dzieciątka Jezus. 

?r- ^°Pow, choroby wewnętrzna 
Wn^r°n 1 S°ooty od godz. 11 do 12’/,.

Frof. Dr Efremowski, choroby chirur- 
giczne od godz. 12 do 1’4 codziennie. 224%
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Farts Forllrind-CGniGiitii 
A. GIESEL & C“p 

w Opolu na Szlązku, 
poleca swój wypróbowany przez Królewską stacje oceny tna- 

terjalów budowlanych w Berlinie, 

„Portland-Cement,” 
zarówno do budów li lądowych i wodnych, jako i do wyrobu 

/ sztucznych kamieni, wszelkiego rodzaju. Gwarancja, co do 
absolutnej siły lepkości, zupełnej proszkowatości, spójności 
i minimalnej siły ciśnienia od 18 do 900 kilo na centi- 

metr kwadratowy po 28 dniach. 1042R

| Ceny zastosowane do czasn.

□ u

1‘O

Jedwabnych i Meblowych Towarów
A. MEEROWICZA,

Kupującym to warn za 1OO rs. odrazu, odstępuje
Się rabat 5% od rubla Z uszanowaniem

1764 -A.W

J. SPORNY, Inżenier.
Warszawskie Przedsiębierstwo Asfaltowe

Paletoty i Garniturki dziecinne
Wielki wybór obiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i Ł p.

przy rogu Krakowskiego-Przedmleścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty*
zawiadamia Szanowną Publiczność, ie na zbliżający eię rezon wiosenny i letni, przysposobił zręczny zapas gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, w wielkim wy

borze, jak również maferjałćw krajowych i zagranicznych ao obstalunków, podług miary. Krój i wykończenie podług ostatniej mody.
Każda sztuka opatrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

Asfalt (mastic) tekturę i luk asfaltowy, smołę oczy
szczoną, bitum i g'lidron. oraz wykonywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnvch tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Przedsiębierstwo produkuje lektury francuskie nie wymaga
jące lakowania, tafle izolacyjne (isolir-piaty) i wszelkie materja- 
ly potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trójkątne, pa
ski, gwoździe i t. p. 1038R

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N* 8.

» 4, Miodowa M 4.
poleca na Sezon letni gorsety «k jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryhSzkowe, białe, 
pensowe, włosiennicowe, ezarne, prunelowe i lenwszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.—- 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalonki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
Sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiert uszanowaniem
1O49R „Au bon marche” Miodowa Nr 4.

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
bo od 1O kop. za rulon, a salonowe od 18 kop. za rulon, w Składzie 842r

t>o<1 |jeii.8ftoTSlŁ» Nr 9 °b°k kościoła św. Antoniego.

niKlcie, «itałe.
letnie, poczynając od rs. e 

od rs. 1S 
od rs. S 
od rs.

G

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że począwszy od dnia 5 
(17) b. m., przez krótki czas urządzoną została

W YPEZEDAŹ 
różnych jedwabnych i meblowych towarów, po dotąd niebywałych ta

nich cenach, o czem przekonać może następujący

Fabryka Gorsetów ,
TT ■DHKT TUT A DflTTC”

Aksamit czarny i kolorowy,J.- — - - - « «

Satin de ILyon „ „
Satin Merveileux czarne 4 ______
śuitin Merveileux kolorowe, odrs. 1 kop. 40 za arszyn. 
Mantyna jedwabna czarna
Atłas czarny i kolorowy

Fular czarny i biały
Otoman jedwabny,
Welwei czarny i kolorowy

Juty na "meble 2 łok. szer. od kop. 45 za arszyn.
Śmiem zapewnić Szan. Publiczność, że zakupione w moim składzie 

towary, znajdą przynajmniej o 25% taniej, niż u wszystkich kupców.

Żelazo girard
Profesor HERARD wydelegowany od Akademji Lekarskiej Paryzkiej 

stwierdził, że środek ten leczniczy, bywa doskonale znoszonym przez chorych 
i nie sprawia żadnych zaburzeń żołądkowy ch, że podnieca siły i leczy błędnicę.

Przyczem ów środek źelazisty tern głównie się odznacza, źe nie sprawia 
zatwardzenia stolców, ale przeciwnie w wypadkach w których istnieje zatwar
dzenie takowe znosi, tak, że podając coraz większe dawki, owego rzadko że- 
lazistego, wywołujemy obfite wypróżnienia stolcowe.

Żelazo Girard leczy błędnicę, bezkrwistość, kurcze 
żołądka, wzmacnia siły ogńlne, pobudza chęć do jadła, 
reguluje czyszczenia miesięczne i zwalcza bezpło- 
d,,O"sklad w Paryżu: Maison Grimault & Comp., 8 rue Vivienne i we wszyst- 
tto.b wiekszvch aptekach. ------

kop. 75 za arszyn.
kop. 50 za arszyn, 

od kop. 90 za arszyn.
kop. 50 za arszyn.

kop. 50 za arszyn.

zamnmiili. UŁiiriij' i ruiuiumj", od rs. 1 kop. 80 za arszyn. 
M a ter je jedwabne czarne kolorowe od rs. 1 kop. 15 za arszyn. 
‘a~*s— m —— oj rgi | kop. 80 za arszyn,

od rs. 1 kop. — za arszyn.

od 
od

Atłas kolorowy kołdrowy, 1 % ł.sze^

od rs. 1 kop. 10 za arszyn. 
_____ . od kop. 50 za arszyn. 

Kotlina jedwabna na meble 21. sz. ód rs. 1 kop. 25 za arszyn.

IWONICZ
Wody mineralne, jodowo-bromowe.

Stacja kolei Transwersalnej na miejscu. Przeszło 1,000 pokoi. Wyborna 
orkiestra pod kierunkiem Aubera. Kijka restauracyj, czytelnia. Sale: balowa 
i koncertowa, zakład fotograficzny i gimnastyczny. Apteka, telegraf, poczta.

Kąpiele znane ze swoich skutków w cierpieniach skrofulicznych, syfility
cznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów i cierpieniach 
kości. Zakład położony jest w najpiękniejszej okolicy Galicji.

Sezon mcsjrna Się od 30 Maja. 1618R

••• W-Mi



JKtmsa&te iwfi ’

Pługa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

BIELIZNA

W pewtah TbK fnlra1'
sklej jest do wydzierżawieni* zaraz

400 sztuk Owiec, 
zdatnych do chowa, do sprzedania w dobrach 
Łanięta, mila od stacji drogi żelaznej War- 
szawsko-Bydgoskiej Ostrowy.1302

Na zastaw Filer
■ inr.e ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat ba 41, wydaje zaliczki od go
dziny 10-tej z rana do 3-ej po południu co
dziennie. 10S2

włók 16, pod korzystnemi warunkami, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: uli
ca Nowy-świat, domu bŁ 18, mieszk. J6 45, 
rano do 9-ej, po południu od 5-ej. 1306

AMERYKAN
zupełn e nowy, kosztował rs. 450, do sprze
dania za rs. 290, oraz Bryczka z Chomon- 
teni angielskim, na pojedynkę. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście be 51, w sklepie 
jubilerskim. 1308

IWONICZ.
Dla wygody gości jadącyeh do zakładu 

zdrojowego, urządzono na stacji kolejowej 
Iwonicz dom zajezdny z restauracją i remi
za, która gościom dostawia do wyboru, wszel
kiego rodzaju pojazdy i wózki, pocenie umiar- 
kowanej i stałej. 1300

dajc wszelką bieliznę damską, męzką i dziecin
na. koszule męzkie z madepolamu, gorsy we
bowe po rs. 1.50, kaftany damskie po
cząwszy od kop. 85, majtki damskie po 
kop. 65, peniuary eleganckie; nadto znaj
duje się na miejsen wiele innej eleganckiej 
bielizny, szlafroki damskie, sukienki dzie
cinne począwszy od rs. 1 kop. 65. — Se
natorska b» 18, wprost kościoła, w podwórzu 
na parterze. Specjalna fabryka bielizny. 1080 R

JL A.X A
Składający się ze sklepu, czterech pokojów, 
spichrza, zdatny na kantor, lub jakikolwiek 
proceder. —Wiadomość na miejscu u panów 
S. Stern be rga Synowie. 1307

Do Toatra letniego M. W. Beniowskie
go do Moskwy i St.-Petersburga, potrzebne są 

i T ANCERKI 
do «corps <te batets», za dobrem wyna
grodzeniem, «engagement», od 15 (27) 
Maja do 15 (27) Lipca r. h. — Wiadomość 
w Hotelu Europejskim X> 143, od 4-tej do 
6-iej po południu.—E. N. Stankiewicz. 
r’ ZARZĄDZAJĄCY Majątkiem, 948 
teoretycznie i praktycznie wykształcony, uro
dzony na Szlasku, wieku 1st 41, mówiący po 
niemiecku i słowiańsko, gruntownie obeznany 
i rolnictwem, przemysłem rolnym, rybołów
stwem; gwarantując}- pomyślne rezultaty 
swego zarządu, posiadający wyborowe świa
dectwa, poszukuie odpowiedniej posady w 
Królestwie Polskiom lub Cesarstwie Rosyj- 
ekiem ewentualnie za tantjemą. N eużytki w 

gospodarstwach zamieniam na za- 
pA*dulteyj,le« dzięki mej specjalności 

ryBcurwetwą. łj^kawe oferty adresować u-

. SKLEP
do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu pod M 1-szym, wprost 
Kopernika.—Wiadomość w Kantorze Wekslu 
Józefa Rabinowicza, w tymże samym domu.

Sklep duży
do odstąpienia zaraz w najlepszym punkcie, 
na Krak»wskiem-Przedmio«civ, komorne rocz
nie rs. 850. — Adresy zostawić w Kantorze 
Kuriera pod lit. A- B. C, 1309

Przy ulicy Przechodniej. bś 2, jest do od
stąpienia od Ś-go Jana r. b.

Mam hoąor zawiadomić JW. i W W. Pa, 
nów że z d. 16 Mnja r. b. otwieram

RESTAURACJĘ
przy olicy p««
i wydawać będę codziennie obiady od godzi- 
nr 12-tej po kop. 30; pieczeń prawdziwie I 
różna, wszelakiego rodzaju potrawy cało, 
dz ernie, świeżo i smacznie przyrządzone, a 
w Niedziele j.Czwartki wyborne flaku Piwo 
z browaru Kijoka i wszelkie trunki i napoje 
w najlepszych gatunkach, a wszystko po ce
rach przystępnych, o czem na miejscu prze 
konać się można.

Oddzielne gabinet}- w lokalu tak zimowym 
jako t-ż i lotnie w ogrodzie, urządzone po 
dług wszelkich wymagań, a dla amatorów 
regularny Bilard, z czem polecam się łaska
wym względom, 1318

Wiktor.
Z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do 

odstąpienia w mieście gubernialuem

Zakład Fotograficzny,
w zup:rn>“ni porządku, lat k lkanaśc e egzy 

I stający. Adres w kantorze ląur. War. 129

rs.

1313kop. 50

do 
do 
do 
do 
do

10
6
8
8

12 
18 
10

4

rs. 75 
rs. 25 
rs. 45 
rs. 35 
rs. 40

rs. 
rs.
rs. 

od rs.
od rs. 
od rs.

~v.. --- o- -------- ,
jako też i do zniżenia cen niepraktykowanie nizko, o 
szczony cennik.

Okrycia letnie z koronką, od
Żakiety kortowe.....................................................od
Surduty letnie od 
Regonmanlel kortowy od 
Dołmaniki kortowe....................................od
Suknie wełniane strojne .Suknie kretonowe strojne 
Płaszcze podróżne ....

ZM .VY TIAGAZI A UBIORÓW DAMSKICH

HENRYKA CARA, 
przeniesiony został z dniem 1 Kwietnia r. b., na ulicę Miodową bś 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieścił się magazyn p. Kruszewskiego.

Firma egzystująca od lat 48, zyskała prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
dowodem tego iż w ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
składu, jako też otworzenie filji w domu przechodnim Roezlera.

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 
otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborem towarów, 

-• □ . <, czem świadczy, poniżej omie-

wyżej. 
wyżej, 
wyżej, 
wyżej, 
wyżej.

Obok Giełdy.
W domu Jft 35, przy ulicy Królewskiej, od 
dnia 1-go Lipca r. b..

są do wynajęcia lokale:
7 pokojów na 1-em piętrze,
7 pokojów na 2-em piętrze.

Każdy loRa! z kuchnią, przedpokojem, wodo, 
ciągiem i zlewem, góry wspólne, oraz piwni
ce dogodne. 1083R

. Cena bardzo umiarkowana.

iW Dowód wnioskowy Warszaw
skiego Towarzystwa wzajemnego kre
dytu na rubli 100, wydany za numerom kas- 
sy 1, kentręli podań 6-tym, na imię Anto
niego Wronowskiego, zaginął. Uprasza si 
znalazcę o zwrot takowego do biura Zarżą, 
du Warszawskiego Towarzystwa Wzajemne 
go kndytu. 1317

BRACI POLAKIEWICZ.
10O sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 976r

w KRYNICY.
Dom dla gości kąpielowych pod godłem 

„W I !S Ł -A-.“
36 pokoi balkonowych, z komfortem i wygodnie urządzonych, z pięknym widokiem na 

park, plac teatralny, kościółek, w pobliżu zdrojów, łazienek, poczty,  telegrafu, hydropaty- 
cznego zakładu i restauracji—Cena pokoi od 80 ct i wyżej.—Zamówienia przyjmuje i wy
jaśnień udziela Zarząd domu «pod WISŁĄ,» w Krynicy.—Dom ten pod względem do
brego położenia wygody i uprzejmości gospodarstwa poleca

957r Ces.-król. Zarządca Zdrojowy Sokołowski.

z rzadkiej okazji

do znanego ze swej niezwykłej taniości 

Składu towarów 
przy rogu u!. Dzikiej i Nowolipek 

dom Brauna ba 1, m. 4. 
gdzie odbywa się

wielka dotychczas nigdzie niebywała 
sprzedaż LETNICH towarów, 

po cenach nigdzie niepraktykcwanycb, 
a m'anowieie: 1117

Cretony kolorowe, prześliczne rysun
ki, po 12 13, 14 i 15 kop. łok. 

Cretony kolorowe franenzkie rysunki 
cudowne po 15 kop. łok.

Cretony gładkie, piękne koloiy, naj
modniejsze, po 16 i 18 kop. łok.

Cretony (Ecrue) szare, gładkie w 
kwiaty (Haute ncuveaute) po 16 i 
18 kop. łok.

Ecrue płótno niewarowe, po 15, 16, 
18 i 20 kop. łok.

Płótna szare na męzkie letnie ubra
nia, po 15, 18 i 20 kop. łok.

Kalamionk na męzkie letnie ubra
nia, po 20, 22*/j i 25 kop. łok.

Melange czysto wełniany na letnie 
ubrania po 25, 30 i 35 kop. łok.

Ko rci ki na letnie ubran a dla dzieci 
po 20 1 op. łok.

Korcilci na letnie ubrania (wyboro
we) po 25 kop. łok.

Korty na paltociki i dolmany dam
skie po 65 kop. łok.

Korty na męzkie garnitury (2Vj łok. 
szer.) po rs. 1.35.

Korty (Biystole) najmodniejsze na 
damskie palta, żakiety i dolmany 
po rs. 1.25

Kołdry pikowe wyborowe po rs. 3.25. 
Koszule męzkie prane, praktyczne 

na lato po 90 kop.
Koszule damskie z wstawkami i lan- 

gietami po 90 kop.
Chustki duże spacerowe po rs. 3. 
Chustki do nosa tuzin rs. 1.
Ottomany na dołmany, prześliczne, 

po kop. 75.
Bege prześliczne prawdziwe francuzkie 

podwójnej szer. po 90 kop. i 1 rs.

CIECHOCINEK. ,
Dzieci potrzebujące kuracji w Ciechocinku, 

mogą znaleźć pomieszczenie i prawdziwie ro
dzicielską opiekę przy rodzinie izraelickiej z- 
Warszawy. Warunki bardzo przystępne.—: 
Wiadomość w restauracji B. Hekselmana.| 
Nalewki » 11. 1314

ogłoszhnia rs. 1
Waru Ł 

dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

OBICIA PAPIEROWE 
najnowszych deseni tegorocznych, polec a Skład

Długa Ar 41, drugi dom od rogu Bielańskiej.
Kupującym odstępuję znaczny rabat, dotychczas niepraktykowany; — biorącym 

w większych partjach cenę hurtową, oraz obicia zastępujące w miejscu malowana 
ąe cenach bajecznie n'zkich. 127’

W. MUSZEWSKI 
dawniej J, Różański, 

poleca: Obicia Papierowe w najświeższym 
guście od najniższych cen; Kolety drelichowe, 
płócienne, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel
kiego rodzaju, w wielkim wyborze. 923r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie w sali licyta

cyjnej Magistratu miasla Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., po
sesji bs 1176 w Warszawie, od rs. 1600 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaezonem na ręco p, o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papizrze stemplowym ceny kop 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 160 i na koszta 
ogłoszhnia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“^Ń7"zióx a.© densla-iacji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiej że daty 
1886 roku, posesji b« 1176 w Warszawie, za summę rs kop. . . . rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.Kwit ua złożone w Kassie m. Warszawy, radium rs. 160 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączani.Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia .. . 
r^-pisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1045r
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FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

„KONRAD**
Ir 8 Erywnńska (Plac Zielony) TSr 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębem takowego wszelkie roboty w zakres 

fztnki fotograficznej wchodzące. Wszystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instam- 
tanó). Obok CEN DCTYCHCZAŚOWYCfe wprowadzone zostały dla osób 
fotografujących s ęw JEDNEJ PCZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs. 10. Dla zakładów 
naukowych i osób duchownych ceny zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch po
zach rs. 4, w jednej pozie rs. 3. b> za tuzin gabinetowych w 2-ch pozach rs. 10, 
w jednej pozie rs. 8. 530R

1 ©sady i prnce.
r..p»ay»i pnj® “ SJŚ 
llmiejsea do pojedynczej
Jw 7, mieszkania 7. —

Bez wyr.aerodz^ia ^oszukuje młody 
ezłowek, znający język

" -“S’- 
wej. Oferty prosię złożyć w k autorzy hurje- 
ra pod lit. J. G._______________ —--------

Panna służąca ze świadectwami, zdatna, 
poszukuje miejsca, może być i w okolice 

■ Lublina. Wiadomość: kiosk ogród Saski. 7372

1 'czeń instytutu muzycznego, wyższej kla- 
I lSy fortepianowej, pragnie udzielać lekcje 

nrawo egzercytowania się na fortepianie 
Ofeity w kantorze tegoż pisma pod 

liter- A- z- - ------------------------——------------
rttrident uniwersytetu lub uczeń gimnazjum 
V,  y życzący zaraz wyjechać na wieś 
Tako korepetytor, zecke* się zgłosić na ulicę 
Elektoralna do M>tek‘ Karp.0sk.ego. 7675

—-^^“p^iadająca języki, życzy 
ftwSać na wakacje dfa przysposobienia 
gimnazjalnego lub towarzystwa, krucza 25, 
nresjkania 2.

Janny zdatne do staników, PJ^ebne są 
zaraz. Marszałkowska 36 75 M;---------- ;

| ziurkarki do bielizny potrzebne *’™ł 
I K ra k o wskie-Przedmieśeie 38, ni. -'*•

£anny. zdatne stnniczarki, potrzebne do 
magazynu mód Michaliny, Miodowa - J-

tlzłowiek obarczony rodziną, pozo staje bez 
jżadnego środka do życia. Upraszam o - 

dzielenie mi miejsca jako oficjaliście 1Z“ . 
soje się do każdego zatrudnienia chocby nie 
renomowanego, abym mógł utrzymać zonę i 
dzieci. Za rękojmię moralną przedstawić .no
gę dobre świadectwa i lekomendacje wiaro- 
godnych osób. Wiadomość: ulica Browarna 
y g .lomn, mieszkania 36 13. 1036
I anny potrzebne do sukien, zdatne i pod- 
|' ręczne. Rymarska 36 5, Wałkiewicz. 7b-o 
lido na panna do dziurek w koszulach męz- 
/ kich, znajdzie stałe zatrudnienie za dobrem 

nagrodzeniem. Orla 36 9, m. 15 10f'9
1 kanny (l° maszyny, szykowania i do uziu- 
Irek, wyłącznie do koszul mezkich jotrze- 
bne. Chmielna 30, mieszkania 3. 7519
Panny potrzebne są zaraz do staników, 

spódnic i nauki. — Kurowska. Złota 12.

nauka k wychowanie.
.Ilona niemka znająca krawiecczyznę, po- 
.'Jjtrzebną jest. Plac Grzybowski 36 10, do 
doktora. 1041
^Ticmka młoda izraelitka, z patentem se- 
[fmiuarjum, dobrą konwersacją francuzką, 
niemiecką, angielską i muzyką wyższą, po
szukuje całego miejsca lub na czas wakacji. 
Wiadomość w biurze nauczycielskiem Anny 
Damerau, Krakowskie - Przedmieście 14 36, 
wprost Saskiego placu. 7478
k tudent un wersytetu, który ukończył szko- 
*.Jy niemieckie, poszukuje stosownego zaję
cia, na czas wakacji. Oferty proszę składać 
pod lit. A. H. 4. 7233 
laukn lękouzieł dla kobiet, Marszałkowska 
[f.6 53. Zaczynają się kursa krawiecczyzny, 
bielizny, strojów, krawatów, kwiatów, intro
ligatorstwa. 5625 

I praktykant albo pomocnik techniczny, sta- 
ly, młodzieniec przyzwoity, szczególniej z 

6-klasowej szkoły rzemieślniczej w Łodzi 
potrzebnym jest zaraz. Bliższa informacja: 
poste-restante Stopnica. W. K.______ 6760
ito Ciechocinka. Młoda osoba może zna- 
jjleźć pomieszczenie, przy rodzinie franc., 
na. 1-szy sezon. Nowogrodzka 29, m. 7. — 
Tamże jest pomieszczenie od wakacji, dla 
panienki chodzącej na pensję, lub Inst. Muz. 
Rodowity francuz z niemieckim językiem, 

poszukuje i»' 
się do jenerała

ejsea guwernera. Zgłaszać 
Głagolewa, Krucza 13. 7686

Lekcje muzyki i teorii udziela osoba po
siadająca patent instytutu muzyczn. Za
stać można od godz. 11—5. Nowy-Świat 18, 

mieszkania 7a 7682

Osoba młoda posiadająca wyższą muzykę 
i język fiancuzki z konwersacją, życzy so
bie wyjechać na wakaeje jako nauczycielka. 

Adresy proszę składać w kantorze Kuriera 
,WarbiawE kiego pod lit. Ł Z.7685

jjotrzebne są panny zdatne do okryć. Trę- 
| baeka J4 5, mieszkiinia 14._____ 7647
IJotrzebne panny zdatne do sukien. Le- 
1 szno 36 18, mieszkania 9.7649
Panny do staników i spódnic potrzebne za- 
j raz do pracowni PariseŁ Nowy-Świat 39.
Ijannydo krawiecczyzny, zdolne i podręcz-
I ne potrzebne zaraz. Długa 30, m. 23. 7642
1 janny do spódnic potrzebne zaraz. Gun-
| delaeh, Nowy-Świat 66.7643

C'zlowiek wykształcony technicznie i po
siadający języki poszukuje miejsca jako 
kasjer. Kaucja kilkanaście do dwudziestu 

tysięcy rubli, litery Xa kantor Kur. W a r.

Ilzłowiek młody, piszący ładnie po rusku, 
jpragnio zajęcia w gmmnym sądzie, lub w 
gminnej kaneelarji jako pomocnik. Łaskawe 

olerty uprasza przysyłać pod adresem: Piont- 
kowski, Nowolipki 36 32e, m. 17, Warszawa.
Iżłody człowiek przybyły niedawno z gub. 
ifiWołyńskiej, znający języki: polski i ro
syjski, posiadający domowo wykształcenie, 
oraz dwu-miesięczną praktykę w interesie 
fabrycznym, poszukuje posady praktykanta 
w fabryce lub sklepie. Oferly pod znakiem: 
„Zajęcie,“ uprasza składać w kantorze te- 
goż pisma.____________________ 1050

y kwalifikowany f praktyczny gospo
darz, przytem zdolny urzędnik, obeznany 

z czynnościami fabrycznemi, z odpowiednimi 
świadectwami, poszukuje posady od d. 1 Lip
ca 1885 r., Podwal, Hotel Słowiański miesz
kania 36 53.___________________ 7666
fś dolnej spódniezarki i do upinania potrze- 
£|buje pracownia Durand. Krakowskie-Przed- 
mieście 17,  7710

Ilotrzebno są panny, zdatne do staników
1 podręczne do magazynu, w domu jirze- 

cnodnim Roezlera, ul. Senatorska 36 9, 7689 
Izraelitka posiada ąca język polski, nie

miecki, życzy przyjąć miejsce w Warsza
wie do gospodartwa, towarzystwa lub matko
wania, do 1-go lub 2-ga dzieci. Wiadomość: 
Aleje Jerozolimskie 36 36, u rządcy. 7714 
poszukuje miejsca za pannę służące lub 
1 do dzieci. Wolność 36 3, m, 12, 7719
|)Anny kompletnie zdatne i do nauki po- 
1 trzebne zaraz, do pracowni sukien F. Gnia
zdowskiej Szpitalna 36 4. 7711 
poszukuje się maszynistki do maszyny 
1 Singeru i podręczne do koszul męzkich.

. ladoniotć: ulica Świętojańska .V 9, 3-cie 
piętro, od frontu. ’ 7674
( 1 grodnik z wieloietniem doświadczeniem, 
tiz ehlubnemi świadectwami zakładania użyt
kowych i estetycznych ogrodów, wzorowych 
kobierców, hodowania kosztownych roślin, 
słowem najpewniejszy w swym zawodzie, 
może przyjąć obowiązek tylko do urządzenia 
lub poprawienia ogrodu. I ogrodnik wykwa
lifikowany z dobrą rekomendacją, kawaler, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: ulica Ślizka 
N? 12, lub w “kantorze Br. Hozer, Jerozolim- 
Ska 36 27. 7703

Potrzebna są panny do krawiecczyzny i 
do nauki, Orla 3, do P. Kordelas. 7667

ESSENCJA OCTOWA FRANKFURCKA, 
znakomity środek dia przygotowania OCTU tak kuchennego, jako też i do marynat.

Ludwika Spiessa i Syna, 
Senatorska Nr 464|5 I Marszałkowska 140^) 

obok kościoła pp. Kanoniczek. | między Świętokrzyzką i placem Zielonym.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa. 884r

ybór kołnierzy szydełkowych. Ślbka 40, 
mieszkania 13, lewa oficyna.7410

bfracy!?! agronom z ehlubnemi patentami 
1 z 1855—57, zdolny, pracowity i sumienny, 
jako kawaler szuka zajęcia za utrzymanie i 
średnie wynagrodzenie. Oferty składać w 
kantorze Kuriera Warsz. pod lit M. J. 1049

(lale urządzenie sklepowe do sprzedania. 
^Jerozolimska J6 17, stróż wskaże. 1018

bfe elocyped zagraniczny, prawie nowy do 
sprzedania. Żelazna, róg Prostej J6 20E, 

m. 11. 7613

Do sprzedania kredens restauracyjny ibu- 
fet. Nowolipki 38 lit. B.7619

Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedąje najtaniej Juljan Berg, uh Mazo- 
wiecka > 14. 98 

i ko sprzedania: suknie, jedwabna Ajołko- 
|w:i i satynkowa, oraz kaftan aksamitny 1 

okrycie. Ulica Wspólna Ji 34B, 
dżiny li. ^43

IjotrzeŁne są zaraz dwie prasowaczki na 
I prowincję, zn dobrą pensję. Wiadomość w 
pralni Londyńskiej. Nalewki M 21. 1048

Ijanny zdatne do spódnic i staników, po
trzebne za dobrem wynagrodzeniem. D.

Kurdelska, Niecała J6 2.7727
lf ilłra sukien wełnianych, jedwabnych i 
Jlkretonowych, jest do sprzedania za bar- 
dzo przystępną cenę. Mazowiecka 4, m. 16.

Meble i inne rzeczy do sprzedania z powo- 
du wyjazdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3.

tjotrzebny jest uczeń do magazynu bieli- 
| zny, ulica Czysta 15, W’prost hotelu Euro
pejskiego.76S4

9 I szyb belgijskich 27 na 34 cali poi., ta- 
Olfnio do sprzedania. Świętokrzyzką 25, w 
kAutwze, 2-e jięUK 7312

Ikbrazy, porcelanę, wyroby z cristal de 
(Jroehe, srebra, wszystko starożytne i różne 
nntyki do sprzedania po przystępnej cenie.— 
Diuga 30. mieszk. 56, w nowej oficynie. Wi
dzieć można rano do 11, po południu od 3—6 
codziennie. 1020

Ijortepian w dobrym stanie, z przyjemnym 
głosem, krótki do sprzedania za rs. 150. 

Obejrzeć można od 10—12. Wiadomość: Fre
ta Ńś 14, w aptece Tuguta.7425

Meble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery 
i lambrekiny, Ottomans, kozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damskie, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka JŁ 20, 
stróż wskaże. 6940

Z powodu wyjazdu, do sprzedania para 
powozowych koni, z tych jeden ogier, ry
sak, ze sta'da Orłowskiego. Saski Plac J(ś 7. 

Stangret Dement wskaże, do 12 w południe.

Mebli rozmaitych doskonałej roboty, zupeł- 
na wyprzedaż po zwiniętym magazynie z 
ulicy Elektoralnej 20, w tymczasowym loka- 

lu, Solna 7.7659

jigfodowe stoły i krzesła, tanio są do 
Usprzedania. Wiadomość w magazynie me- 
bli, Senatorska 36 16. 7718

Meble. Garnitur ezarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże.  7617

Bardzo tanio do sprzedania: garnitur mebli 
orzechowych w aksamit, bordo kiytv i so-

la, otoman. Ulica Śliska M 8, m. 26. 7726

IJotrzebne są panny podręczne za dobrem 
I wynagrodzeniem, do pracowni A. Sagań- 
skiej, Chmielna 36 25, mieszk. 23. 7662

U o sprzedania: meble, kołyska żelazna, 
wózek. Leszno 36 55. 771J

Ruce wierzchowe, do wynajęcia na godziny 
i spacery za miasto, bardzo tanio. Ery- 
wańska 5; tamże są do sprzedania. 1056

Heble do sprzedania bardzo tanio, garni
tur czarny, rzeźbiony, garniturek napole- 
onkowy, szafy, biurko, tremo. Chmielna 8, 

wpiost kąpieli Dyana, mieszk. 7. 7560
'kto sprzedania biurko orzechowe, na Ś 
IJłokeie, z 5-a szufladami, w dobrym stanie. 
Miodowa 36 18. Zarytać Pankiewicza. 7557 
Bardzo tanio: szafa orzechowa duża, stół 

rozsuwany, na kółkach, blacha do ciasta 
miedziana. Widzieć można od 1-ei do 3-ej, 
Hoża 36 16. dawniej Xs 12.7600

imerykan z siedzeniami przyśrubowane- 
jfmi, na wolant, do sprzedania. Solna 36 11, 
w piekarni.____________________ 7598

3 kredensy z braku miejsca do sprzeda
nia za pół ceny. Danielewiezowska 36 6, u 
stolarza. 7606

| uży kosz wybity ceratą, równie jak i ku- 
fjfry paryzkie odznaczające się lekkością, 
są do nabycia. Marszałków ska 77, m. 3. 7611 
K.o sprzedania: szala mahoniowa, kufer 
Et modrzewiowy, suknia wełniana na szczupłą 
osobę. Wiadomość: Elektoralna 30, mieszk. 9a.

1 tokarnia d<> sprzedania za rs. 30- Ulica 
Piękna 36 ID, mieszkania 5. 7381

Schody kamienne podestowe z balustradą 
i poręezą jesionową, do sprzedania. Smol- 
na X 17, mieszkania 11.___________ 7431

Wjózelc dziecinny na dubeltowych reso
rach, w dobrym stanie, do sprzedania;

2-gi dom od ulicy Prostej, na Wroniej 36 3c, 
mieszkania 22._________________7443

Altana dębowa zdatna na sprzedaż wody 
sodowej lub na wystawę odbyć się mają
cą w r. b. Wiadomość: ulica Marszałkowska 

36 47. w cukie’ni. 7457

1,'Ortepian sprze aje, wynajmuje; reperacje, 
’strojenia przyjmuje. Nowy-Świat 45. Kę
dzierski. “ 7389

Meble: garnitur czarny rzeźbiony i orze
chowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, bibljoteka, oraz lustra, firanki, dy
wany, żyrandol, kandelabry i inne meble, do 
sprzedania tanio w pałacu, róg Chmielnej 
3s 27 i od Marszałkowskiej 26, m. 14. 7697 
Ho sprzedania pudle szczeniaki, białe" 

jedwabnej rasy. Piekarska 2, m. 12. 7663

Do sprzedania: kredens duży, jesionowy 
na orzech, stół okrągły i biurko jesiono
we. Ulica Nowo-Zielna 36 37, 2-e piętro, od 

frontu. Obejrzeć można w godzinach przed
obiednich. 1052

Kupno i sprzedaż.
TT O sprzedania biurko duże mahoniowe. 
||j bardzo mało używane, za przystępną cenę 
Krucza 36 24. stróż wskaże. 993

1-ą nagrodą odznaczone na wystawie go- 
spodarczo-spożywczej, marynaty ze śledzi i 
sardynek w różnych gatunkach, z sosami o- 

stremi i delikatnemi, w oliwie, musztardzie, 
pomidorach, korniszony w słojach różnej wiel
kości, poleca panom kupcom handlującym i 
szanownej publiczności Władysław Wójcicki, 
Marszałkowska 36 144, dawniej 56, firma K. 
Schnaider.  7301

16 yprzedaż magazynu mebli po niepra 
ff ktykowanych nizkich cenach, garnitury, 
szafy, kredensy i inne meble. Marszałkow
ska dawniej 54, a teraz 142, przez sień w 
podwórzu. 6939

Heble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inno 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej 36 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże.______7266
1/upuje! złoto, srebro i drogie kamienie 
jljubiler Józef Botcher, Marszałkowska 65, 
(nowy 139). 1019_____
('arnitur mebli włoskich do salonu jadal- 

Jnego, stanowiący arcydzieło sztuki sny
cerskiej, oraz różne meble i przedmioty,’ z 
jowodu zmiany lokalu, tanio do odstąpienia. 
Wiadomość u szwajcara konsulatu, Krakow- 
skie-Przedmieście 36 5, od godz. 10 rano do 
3-ciej po południu, codziennie. 7397

Przyjęte w zamian 6 garniturów mebli uży- 
| wanych, do sprzedania tanio. Nowy-Świat 
36 60, w magazynie mebli. 6765
Fortepian sprzedaję, wynajmuję tanio, o- 
f raz meble. Wiejska 7, mieszk. 5. 7349 
śntypedium, poduszka, serweta, taboret, 
jf do nabycia. Ale-ksandija 4, m. 13. 7281

1} Otrze toni są uczniowie od 13 do 15 lat, 
do cukierni. Bielańska 36 18.____7701

liczeń potrzebny do felczera. Ulica Okopo- 
fjwa M 4. 7676

I o pracowni potrzebne są panny komple
tnie uzdolnione do staników. Nowy-Świat 
6 57, mieszkania 16. 7387

Agronom z ehlubnemi świadectwami, po
szukuje miejsca rzadcy lub ekonoma. 0- 
lerty pod lit. T. C. w’ kantorze tegoż pisma.

Ijanna zdolna do strójów damskich i po
dręczna, potrzebne są do magazynu Mi

chalskiej. Świętokrzyska 3e 17. 7436

Osoba śiednicgo wieku poszukuje miejsca 
gospodyni, szyje krawtecczyznę na maszy
nie swojej, na wyjazd lub w Warszawie. Ul. 

Nowolipie 16, mieszkania 18. 7267

Ii otrzebne panny uzdolnione do krawiee- 
czyzny. Wspólna 21, mieszkał. Tamże su

knie prawie nowe do sprzedania. 1028
Potrzebny jest uczeń do cukierni. Kró- 
I lewaka Ńs 5. 7612
Potrzebno panny do bielizny, maszynistka 
£ podręczne i do nauki. Rymarska 36 12, 
mieszkania 10.  997

Osoba w średnim wieku, szyjąca na ma- 
ssynie, poszukuje miejsca w domu prywa
tnym do dzieci, lub do innego zajęcia. Ulica 

Freta 36 12, m. 36 7. 7412



nom w Nowej-Aleksandiji do sprzedania, 
w najprzyjeninieiszem miejscu. "Wiadomość:

Wązka-Freta Jfe 25. dystrybucja. 7589

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna M 6, 
!||dom hr. Ronikicra. 6665

1015

Magle są do sprzedania z powodu wyja
zdu, przy ulicy Twardej Jb 6.1013

Mamki wiejskie z młodemi i starszemi po- 
lllkarmami, pod Jfe 2 Aleksandria, m. 6. 7705

lub od 1—3.

t'iecbocinek. Osoba jadąca do Ciechociń
ska, mogłaby wziąć pod opiekę dzieci i na 
żądanie udzielać lekcy) muzyki. Hoża M 14, 

mieszkania 10. 7429

kkłep spożywczy z dystrybucją do sprze-
Wdania, targ dzienny od 25 do 38 rs. Ulica
Żurawia Jw 18. 7677

;le do sprzedania z powodu zmiany in- 
esów. Widok N> 1. 7391

Również nabywa używane meble, kassy, for- 
tepiany. Maków, Solna 8. 7658

i wozownia do najęcia zaraz, zda- 
konie wyścigowe. W ileż i 33. 7442

JZystrybucja z maternłnmi piśmicnnemi, 
jjegzystuiąca lat ośm, do sprzedania w ka
żdym czasie z powodu wyjazdu. Ul. Swięto- 
krzyzka Jś 25.7691

iokój duży z meblami. tTI. Chmielna M 32T
mieszk. 7, od Marszałkowskiej. 7683

Maroka z obfitym i młodym pokarmem, test 
, od Ne 2 Aleksandria, mieszk. 6. 7452

Koronki przyjmują się do prania, bardzo 
tanio. Senatorska Jń 6, mieszk. 29, prawa 
oficyna.6860

»o sprzedania magle dobre, w dobrym pun- 
kcie. w przechodnim domu. Śliska 5. 7590

I eden lub dwa pokoje umeblowane, widok 
na ogród Krone nberga. Hoża 18a. 6926

po najęcia od 1-go Lipca apartament na 
jjparterze: 7 pokojów z kuchnią i ogrodem, 
z dobrą wodą, czystem powietrzem i różnemi 
wygodami, może być podzielony na 5 i 2poko- 
je, także stajnia na 6 koni i wozownia na 3 
powozy, może być osobno wynajęta. W pa
łacyku róg Mokotowskiej i Pr.zyokopowej 

30. Pałacyk ten może być sprzedany na 
bardzo dogodnych warunkach z powodu wy
jazdu.  _____ ____7500  

Sukienki, bielizna, iartuszki dziecinne i 
pensjenarskie, gotowa i na obstalunek. Se- 
Zatorska 27. mieszk. 9.250

Magle są do sprzedania zaraz, dobrze pro- 
lJ|centujące i na dobrych warunkach. Ulica 
Chmielna Nr 12. 7364

U o sprzedania sklep wiktuałów. Ul. Do
bra Ni 26, mieszkania 63.7661 -

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby Spodziewające się słabości i na 
czas kuracyjny. Cena najprzystępniejsza, z a

mieszczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie- 
ścic Jfe 10. 6918

Ifebldwy ssgazTB, egzystujący od 15 1st, 
if I z wyrobioną klijentellą, do odstąpienia 
każdego czasu. Oferty proszę składać w kan- 
torze tegoż Kuriera pod lit R. K. 7687

1 janio lokale, składające się z saloniku, 
dwóch pokojów, przedpokoju i kuchni. Ul.

Ta mka Jfe 36. na wprost inśt. ni u z. 7586

Jtysżryłmcja dobrze procentująca, w (lo
ll brym punkcie, pierwsza od ogrodu Saskie
go, z powodu interesów familijnych jest do 
odstąpienia. Wiadomość na miejscu. Niecała 
N> 11, hotel Briihlowski.7670

Ietmo mieszkanie z 4-ch pokojów z ku- 
jchnią składające się, lub też po dwa po
koje, jest do wynajęcia w ogrodzie 5-morgo- 

wym, w środku miasta, w alei Jerozolim
skiej, za gmachem dawnej izby obrachunko
wej. Wiadomość u ogrodnika Cichockiego na 
miejscu. 7479

W niedzielę 10 Maja zgubiono bransoletę 
z koralowej sieczki, złotą klamerką, a 
wewnątrz koralowa główka, jadąc z ulicy 

Radnej do Wilanowa i na powrót Uprasza 
Się znalazcę o odniesienie na ulicę Radną 
pod Jb 3a, mieszk. 4, gdyż ta stanowi dro
gą pamiątkę, dla osoby poszkodowanej, za 
nagroda-^ <585

W drodze działów sprzedąje się posesja, 
dom murowany z budynkami gospodar- 
skiemi, obszernym śpichrzem i ogrodem, od

powiednia dla handlującego zbożem przemy
słowca, lub dla emeryta, położona 20 wiorst 
od Łowicza. Wiadomość: Hortensja 3. — Zie
liński. 7690

Magiel angielski, w zupełnie dobrym sta- 
ij|nie, do sprzedania za przystępną cenę, 
Wiadomość: róg Wroniej i Srebrnej N: 2A, 
n Woźniaka. 7704

Bo wynajęcia od 1-go Li|ca r. b. lokal 
frontowy na 1-m piętrze, składający się z

5 pokojów, przedpokoju, kuchni, pasażu, spi
żarki, z wszelkiemi wygodami. Oboźna, róg 
Sewerynowa Jfe 5-1047

^klepik do sprzedania, egzyst od lat kiikun., 
('w dobrem miejscu, sprzedaje się z powodu 
słabości. Ulica Wolność Jfe 3. 7679

ir sobotę 2 Maja, zgubiona została bran- 
Wfsoleta złota z trzech łańcuszków rożno 
kolorowo emnljownnych. Uprasza łaskawego 
znalazcę o oddanie na Stare-Miasto, pod 
J& 28/56, do właściciela domu, dla osoby po
szkodowanej stanowi bardzo drogą pamiątkę, 
na<riodo przyrzeka się.1051

Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
j skórzanej „Breymeyer" przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

ii owy-Świat N> 39, do wynajęcia Od 1-go
Czerwca r. b. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia 

umeblowane, za rs. 60 m esięcznie, mieszka
nia Jfe 11, stróż wsknże.7450 2 pokoje ładne kawalerskie, z meblami i 

usługą. Tamże można się egzercytować na 
dobrym fortepianie. Jerozolimska Jfe 23 bez 

litery, mieszkania 8.7597

I trzy Krakowskiom, na Fedn.arskiej Jfe 23, 
"do wynajęcia cd 1 Lipca całe piętro, sa
lon z balkonem, 2 pokoje, 2 alkowy, przed

pokój, kuchnia rs. 500. Od 1 Czerwca pokój 
o dwóch oknach, alkowa, kuchnia, góra od
dzielna rs. 16* 1 * i//, pokój z alkową rs. 8 mie
sięczni e.7502

Hewers na rs. 100 wystawiony, 11 (23)
Lt.cznia 1883 r„ z podpisem bajora Bur

sztyn w Ciechanowie zaginał. Znalazca zeefece 
oddać Rubinowi Nagór w Ciechanowie. 7688Adstępuje się od 1 Czerwca na 3 miesą- 

IJce 1 pokój z przedpokojem wspólnym, z me
blami, albo 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
za nizką cenę. Wiadomość: ul. Orla 9, m. 8, 
stróż wśknże. 7694

/lały dwór folwarczny, składający się z 7-u 
(jpokojów, z których cztery umeblowane, z 
werondą w ogrodzie, przedpokoju, kuchni, 
śpiżarr.i, piwnicy, lodowni, w okolicy zdro
wej, otoczonej la’sami, blizko przystanku Pło
dy, z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do wynajęcia na sezon letni, za bardzo przy
stępna cenę. Bliższa wiadomość przy ul cy 
Młodo" w ej Ni 13, mieszk. Ja 28. 7716

[Ijeatralny Plac Ni 473B nowy 7, do wy-
1 najęcia od 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 
trzy większe i dwa mniejsze lokale na 2-m 
piętrze, z wszelkiemi dogodnościnmi. 1053

Miodowa 3, mieszkania Jfe 48, u doktora 
do na ęeia cd 1 Lipca r. b. rocznie, dwa 
pokoje duże, w razie potrzeby z umeblowa

niem, opałem i obsługą za 250 lub 350 rs. 
Wiadomość przed 9-tą rana 7669

Zaraz między ogródkami, odświeżone, 5 
pokojów przedpokój kuchnia, śpiżnrnia, 
skład, piwnica, rs. 330, dwa j okoje, jeden z 

cygankiem, przedpokój, piwnica rs. 144. mo
gą być połączone. Inne mieszkania od św. 
Jana, od Kopernika Oboźną, ulica Debra 8, 
ku Tomce.  7706

mieszkowa 25.  7:21

yrzybłąkał się pies czarny, łapy białe.—
i Odebrać można za zwróceniem kosztów.— 
Ulica Drewniana Mi 3, u stróża. 7672

Maja r. b., wieczorem wracając z tea- 
jjtru ulicami: Wierzbową, Bielańską, Tło- 
maekicm, Leszno, zgubiono bransoletkę z 
granatków. Uprą:za się znalazcę o odesła
nie takowej na ulicę Leszno Ni 57. mieszka
nia Ni 7. 7664

DO sprzedania dom 2-piętrowy z facjata
mi, mury m«siv, przynoszący zysku rs.

1,200, do kupna potrzeba rs. 4,000. Wązka- 
Freta Jfe 34. 7418

Zakład restauracyjny, przy ulicy Solec, pod
Jfe 52, z wszelkiem urządzeniem, z kręgiel

nią i patentem jest do odstąpienia w każdej 
chwili, na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiadomość na miejscu. 7673

It,o sprzedania lub zamiany na dom, ma- 
Ijątek nad Bugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 10; w tern łąk 1-ej klasy m. 140, 

pięknego lasu m. 400, stałych dochodów rs. 
2,000. wszystkie budynki nowe, dwór z ogro
dem i parkiem, w pięknem położeniu, inwen
tarze kompletne, wypłata szacunku dogodna. 
Wiadomość u Stanisława Leszczyńskiego, 
adwokata przysięgłego, Bielańska, Hotel Pa- 
ryzki.  7190

potrzebnym jest kapitał 5—6,000 rs., na 
I lokację hypoteczną. Wiadomość: Żurawia 
Ni 28, mieszkania 3, 1055

Letnie mieszkanie blizko lasu, bardzo ta
nio do wynajęcia: dwa pokoje, przedpokój 
i kuchnia, z umeblowaniem. Stacja kolei Te- 

rcspolssiej Mrozy, od Kałuszyna wiorsta dro
gi, wieś Wity, mleko po 4 kop. kwarta — 
Wiadomość na miejscu u Witowskiego. 7715 
Ietnie mieszkanie za rs. 80, cztery wiorsty 

,od stacji Miłosna, dom o 6 pokojach, ku
chnia. stajnia, wozownia, ogródek w około 
las sosnowy. Wiadomość: Nowogrodzka 20a,

(lałe piętro do wynajęcia na kancelarię 
jzakłnd naukowy, lub kwatery uczniowskie 
przytem więkeze i mniejsze lokale. Piękna 23

Apartament z 8-miu pokojów w alejach 
Jerozolimskich, do wynajęcia od Lipca.— 
Smolna 17. mieszkania 11. 7061

Interest* 1młb<1I. i majątli.

Rs. 1,000 do 1.500 wypożyczę. Dokładne 
oferty „Pożyczka" przyjmuje kantor Kurje- 
ra Warszawskiego. 7574

żlficynka na warsztat, małe lokale parte- 
Ifiowe, i dwa pokoje frontowe, od Lipca. 
Nowv-Świat 23.________________ 7473

fest do wynajęcia od 1 Upea 8 pokojów z 
.Jprzedpokojem, śpilarką, waterklozetem, wo
dociągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 
na 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej M 9. Wiadomość u 
stróża na miej'scu. 901
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Ubożna Ni 3. Dwa lokale do wynajęcia od
1 go Lipca r. b., składające się z 5 poko

jów i kuchni. Powyższe lokale mogą być po- 
dzielone na mniejsz.e. Wiadomość na miejscu. 
fljwarda 19. Mieszkanie: 5 pokojów, kuch- 
1 nia, przedpokój, na parterze, ze wszelkiemi 
wygodami, na miejscu łazienka, pralnia oso
bna. Tamże różne lokale za cenę umiarkowa- 
na. Windom, na miejscu u rządcy domu. 7424

jtokoje jeden lub dwa, umeblowane, są do 
1 wynajęcia. Chmielna 35, mieszkowa" 11, 
na 1-m piętrze,____________________ 7633

Zaraz do wynąjęeta 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, 2-e piętro, front Tamka 8. 7545

Sb o odstąpienia propinacja. Wiadomość 
jju p. Kaonńskiego, za rogatką Moskiew
ską, drugi szynk po prawej ręce. Osoby in- 
tereanwałe toogą się zgłaszać w Poniedzia
łek. w Środę i w Piątek, na które oczeki
wać będzie nirmaaka, o godzinie 2-ej po 
yełwiMi. ______ 7Q82_____
1/awiamża z worendą i piecem, do wypie- 

niws, jmz de edstąpieuia zaraz. Nie- 
•  7433

Żyranta do Banku Polskiego dla wspólne
go wzięcia pożyczki, poszukuje się. Oferty

A. K. 130 w kant. Kur. Warsz. 7699

Kawiarnia w jatkach do sprzedania, od 
4 lat egzystuje. Wiadomość w kiosku: 
plac św. Aleksandra.  7700_____

IJokój umeblowany dla kobiety, cd każde
go czasu. Elektoralna 28. m. 34. 7286

łŁ nowym domu: 5 pokojów na 1-m, 3 po
ll koję na 2-m i 3-m piętrze, odl-goLipea, 
ulica Walieów M> IB. 7166

etnie mieszkanie do wynajęcia za cenę u- 
jmiarkowaną w Innncowio, w j obliżn Nowo- 

Mińska. składające się z 6-ciu umeblowa
nych pokojów, kuchni, spiżarni i werendy, 
oraz stajni z wozownią, na żądanie kąpiel i 
las w miejscu. Szczegóły w miejscu lub u 
właściciela, ulica Bonifraterska 3. 7321

Tamka Ni 36. Mamka ze świeżym, obfitym 
(okarmcm. Wiadomość u stróża 7474

hwit lombaidu przy sali licytacyjnej. Mio
dowa 10, wydany za M 9180 został za
gubiony. Łaskawy znalazca zoehco zwrócić 

podług adresu 1039

U klep spożywczo-dystrybueyjny, z 2 okna- 
Ijrei, mieszkaniem obszernem, do sprzedania, 
także fortepian palisandrowy rs. 325. Ulica 
Zielna 12. 7695

I: o Ii a 1 e.

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej Ni 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska Ulica Be- 
dnarska Nt 15._________________ <562
Mamka ze starszym pokarmem, do umie- 
il|s7czenia. Chmielna 44. mieszk. 16. 7261

If toby miał dom do zamiany w mieście, w 
Jlktorem są szkoły rządowe—na majątek 
ziemski, położony przy szosie, o 7 wiorst od 
Łowicza, zechce się zgłosić do księgarni Ro- 
czykowskiego w Łowiczu po bliższe obja- 
śnienie. 1015_____
Interes handlowy, wyrobiony, jeden z wię

kszych do odstąpienia. Środek miasta. Wa
runki dogodne. Kapitał potrzebny 6,000 rubli. 
Reflektanci raczą pozostawić adresy w kan- 
torze Kur. Warsz. pod lit. W. 7728

Za rs. 180 magle do sprzedania. VI. Fre- 
ta -Ni 11.7696

Iokal do najęcia od 1 Lipca na 1-m pię- 
jtrze od frontu, składa się z 5 pokojów od 
frontu z balkonem, na wprost ogrodu Kro- 

nenbergn, z wszelkiemi wygodami. Ul. Hoża 
N: 36. Tamże dwa małe lokale. Wiadomość 
u właściciela.__________________ 7373_____
Ietnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w Je- 
^sie sosnowym, obok stacji. Długa 55. 7411

Salon o 3-ch oknnch, umeblowany, ze wspól
nym przed) okojem. z usługą, fortepianem, 
całortziennem utrzymaniem, od 1 Czerwca na 

3 miesiące. Niecała Ni 12, m. 4.______ 7594
Ietnie mieszkania w Bliznem, 6 wiorst bru

skiem, za ngatką Wolską, u Łngzczyń- 
skiego. 7580_____
1)0 wynajęcia mieszkanie letnie w ógro- 

jdzie za rogatką Wolską, pr;y kolei Obwo
dowej i w blizkości stacji tramwajowej, mo
że być z meblami. Wiadomość: ulica Nowy- 
Świat Ni 31, mieszkania 12. 7665

Wjolant do sprzedania, mocno zbudowany.
Tamże pctrzebńi chłopcy do terminu UL 

Rybaki Ni 2, wiadomość u kowala. 7403 
('iechocinok. Osoba inteligentna, która 
jwyjeżdża ze swemi dziećmi na pierwszy 

sezon do Ciechocinka może wziąść dwie 
dziewczynki, za umiarkowaną cenę, zapewnia 
troskliwą opiekę, konwersację w języku ru
skim i niemieckim. Orla 9, mieszk. 8, od 
9-ej do 4-cj po południu.7693

Ijoszukuje się dzierżawy, administracji lub 
rządztwa dużego domu, oraz dom drewnia

ny w szacunku 12,000 rs.. bez długu, z do
chodem rocznym 1,500. do sprzedania za 
gotówkę lub zamianę na większy. Wiado
mość: Złota 23, mieszkania 15, rano do 10, 
lub od 1—3.___________________ 7558

Ks. 20,000 mniej lub więcej potrzeba zaraz 
na hypotekę bardzo ładnego majątku w 
gnbernji Warszawskiej po towarzystwie nie 

ednawianem. Suma mieścić się będzie w je
dnej czwartej szacunku. Oferty składać rod 
literami J. K. 14, w kantorze Kurjera. 7406 
tzamiana. Za przemysłowy fabryczny inte- 
/,res, dający rocznie 10,000 rs. czystego zy
sku, żądany majątek ziemski nie wiele obdłu- 
żony, trzeba do tego i gotówki 5,000 rubli. 
Oferty „Zamiana" Kurjer przyjmuje. 7570 
Lklcp wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Hl'rosta Ni 3. 7538

s. 3,000 potrzebne jest zaraz, do inte- 
resu dobrze prosperującego, w procencie 

ofiaruje dwa wygodne pokoje i całodzienne 
życie, przy porządnej famiiji, lub odpowie
dni procent w gotówce. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera Warsz. pod litera
lni J. N. 4393. 7522

Salon obszerny z wejściem frontowem jest 
do odnajęcia od św. Jana, ulica Marszał
kowska J& 94 róg Nowogrodzkiej. Wiado

mość: Sienna róg Sosnowej Ni 4 lit N. mie- 
szkania 5, między godz. 4 a 6.______7678
Miodowa 3, mieszkania N: 48, u doktora, 
Jljdo najęcia każdego czasn do 1-go Lipca 
r. b. dwa pokoje duże, umeblowane, w razie 
potrzeby z usługą, dziennie lub miesięcznie.

Ii o niesienia rozmaite*
'y'K kop. od ubrania kapelusza damskiego, 
f Jw magazynie 1’olagji Gałeckiej, Krakow- 
skie-rrzcdmieście 85, dom Rezlera. 7257 
jhpakowauio mebli, fortepianów, tanio, so- 
ylidnie. Zakład opakowań. Maków. Solna 8.

Dardzo korzystnie do sprzedania dom le- 
Ijtni, ogród owocowy, w Nowym-Grodzisku. 
Wiadomość: Królewska 43, biuro próśb. 7402 
łfagle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Pań- 
illska Jfe 13.___________________ 7409
4'klep spożywczy oraz mączny z powodu 
flełaiości do sprzedania zaraz. Ordynacka 2. 
Zakład mleczny do sprzedania na dogo

dnych warunkach. Wiadomość: Marszał- 
kowska Ni 71/145, w cukierni.7337

I potrzebne są rs. 1,000, na pierwszy nu
mer hypoteki. Reflektanci raczą się zgło- 

si do jubilera: Podwal X 2& 7451

Ho sprzedania dobra ziemskie, w okolicy
Warszawy obejmujące włók 180, bez słu

żebności, z dużemi lasami, trzy hypoteki, 
mogą być sprzedane i hypotekami częściowo, 
w części szacunku może być przyjętym dom 
na pryncypalnej ulicy, ze stajniami i wozo
wniami, pośrednictwo osób trzecich wyłącza 
się. Wiadomość: Plac św. Aleksandra M 14 a 
mieszkania Ni 3, do 1-ej z południa. 7462 
rklepik wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
(Jdania z powodu słabości. Marszałkowska 
Ni 17A, obok gimnazjum. 1014
Magle nowe do sprzedania Ulica Żelazna

Jft 14._______________________ 7091
Jedynie z powodu trnnzlokaeji, inaczej 

nigdy, sprzedaję sklep dystrybucyjno-spo- 
żywczy. Wilcza 26, od lat 38 egzystujący. 
Zn. targ dzienny od 18 do 40 rs., o ozem 
każdm tej okolicy zaświadczyć może, sam 
gwarantuję. 1037

no sprzedania tanio, krzesła wiedeńskie, 
etażerka, stół do kart, lampa wisząca, o- 
brazy treści mitologicznej i bronzowe rzeczy. 

Złota Je 12, mieszkania 37._____ 7709
jpotrzeba kilka oleandrów średniej wielko- 
jsci. Wiadomość: Bielańska 18, w cukierni.

Iokale frontowe, po 4 i 5 pekojów do na
cięcia na Marszałkowskiej, w blizkości 
ogrodu Sask:ego J6 142 nowy. Wiadomość 

u rządcy._______________ ______ 7309
Letnie mieszkania są do wynajęcia z ume

blowaniem i całodziennem życiem lub bez 
takowych. Wiadomość aleja Ujazdowska 7, 
w ogrodzie Róż.‘ 7634

Mamka młoda, blondyna, bez długu i ko
sztów, ze świeżym pokarmem poszukuje miej
sca. Wiadomo:ć’u maglarza Wiśniewskiego, 

Nowy-Świat Ni 40. 7708
i’amki bez długu. Ulica Pańska N> 13, 
liii mieszkania 14, 7720

«amka młoda, zo świeżym pokarmem, bez 
dlu gu. Stare-Miasto Jft 27.7698

Mamki bez długu. Ulica Nowogrodzka 
N, 14. 7692

Mamki wiejskie bez długu. Widok Jft 21a, 
u akuszerki.7712


